
 

 

                 

���������	 

�
��
� 

���
����
������ 

�
���������
���� �.�.���� 

 

�
� 

 

������������ ��!�"� 


���#
�"$��%
�  ���!"�&% 
�'(
)*�+$ 

 
  



เทศบาลตําบลทุ่งหลวง

เขต/อําเภอ เวียงสระ    จังหวัดสุราษฎร์ธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

222  หมู่ที 2  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล ทุ่งหลวง
  เขต/อําเภอ เวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  84190

พืนที 83.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 11,189 คน

ชาย 5,423 คน

หญิง 5,766 คน

ข้อมูล ณ วันที 21 กันยายน 2561



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตําบลทุ่งหลวง

อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี



������ 3,147,109.95

������ 46,570.30

������ 89,436.00

������            109,557.00

������ 118,980.00

������ 71,940.00

������ 17,959,129.06

������ 30,443,438.00

������ 13,954,668.52

������ 16,448,027.00

������ 8,124,233.64

������ 2,249,100.00

������ 0.00

������ 2,735,749.70

(6) ������������������������ ���!����� " # ������ 0.00 $��

�$�������!%��   $��

�$����!�&'���   $��

 (4) ���������������������!�&'�������()$�*+',-&��"$��(./�0�" �12 ������ 1,096,608.27  $��

(5) ��������������������� " # ������ 1,743,892.00 $��

�$$�1*���   $��

�$&���������   $��

�$*����   $��

'#�&����!�&'����(��30   $��

(2) ����!�&'�������()$�*+',-&��"$��(./�0�" �12 ������ 1,111,508.27 $��

(3) ����������� ������ 43,511,778.86 $�� 0�"�!$&,��

�$�*��   $��

'#�&���3&,�$4&�.*4&   $��

'#�&���3&,������   $��

'#�&5�6��(& ��   $��

'#�&1��7��#����# 1��0�($ 8*"+$!��9�.   $��

'#�&���3&,�����(:�2 ��   $��

'#�&���3&,��� �7��;<0-518*"���:�;�=�2   $��

1.1.4 �������(�����3�,8$$��!'��>?<�:(�8*"�(�3#�3&,�$������ ������ - -1����� ��# -  $��

1.1.5 ���������3&,�(�����3�,-&��(�3#�3&,��!'��>?<�:(� ������ - -1����� ��# - $��

1.2 �����<,1�1,�� ������ 12,672,227.42$��

2222. . . . ���$��'���$0�"#�; +�0A�$0�"#�; ���$��'���$0�"#�; +�0A�$0�"#�; ���$��'���$0�"#�; +�0A�$0�"#�; ���$��'���$0�"#�; +�0A�$0�"#�; 2561 2561 2561 2561 ; �(���� ; �(���� ; �(���� ; �(���� 30 30 30 30 #�/����� :#�/����� :#�/����� :#�/����� :....BBBB....2561256125612561

(1) ����($���� ������ 51,986,160.31 $�� 0�"�!$&,��

'#�&5�6�!���   $��

1111. . . .  /��"���1*(� /��"���1*(� /��"���1*(� /��"���1*(�

1.1 �$0�"#�;��������(��30

+�0A�$0�"#�; :.B.2561 ; �(���� 30 #�/����� :.B.2561 !�12��0�1�!� ����,!�/���#� /��"������� &(���>

1.1.1 ����C��7��1�� ������ 24,373,328.18 $��

1.1.2 ���� " # ������ 17,087,672.88 $��

1.1.3 ��� ���!����� " # ������ 8,298,255.44 $��

1��8/*��$0�"#�;1��8/*��$0�"#�;1��8/*��$0�"#�;1��8/*��$0�"#�;

0�"�!$�$0�"#�;�������0�"���0A�$0�"#�; :.B. 2562

����0�"7�� 5�D 8*" #�=�� 5���B$�*.��$*����'*������0�"7�� 5�D 8*" #�=�� 5���B$�*.��$*����'*������0�"7�� 5�D 8*" #�=�� 5���B$�*.��$*����'*������0�"7�� 5�D 8*" #�=�� 5���B$�*.��$*����'*��

              $(&��>/E���*����1;"?<,$��'��F!���B$�*.��$*����'*�� �"3&,� �!������B$(99(.� �$0�"#�;�������0�"���0A.�! 5���B$�*.��$*����'*��!��
1�(>�'�E�� G"�(>� +�-!�� ��> 1;"?<,$��'����B$�*.��$*����'*���E�F!=�>8��+',����0�"7��8*" #�=���������3&,���$/E� /��"���1*(�.*!&��
'*(����8*"8���-�$�����&��������� +�0A�$0�"#�; :.B. 2562 &(�.�!30��>



���������� 
�  ���������� 
�  ���������� 
�  ���������� 
�  2560256025602560

2,453,084.28

754,550.25

248,764.30

115,664.00

339,434.67

355.00

3333,,,,911911911911,,,,852852852852....50505050

27,469,956.81

27272727,,,,469469469469,,,,956956956956....81818181

36,742,240.00

36363636,,,,742742742742,,,,240240240240....00000000

68686868,,,,124124124124,,,,049049049049....31313131

100,000.00

�������������� ��!"#�$%#%&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%�������������� ��!"#�$%#%&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%�������������� ��!"#�$%#%&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%�������������� ��!"#�$%#%&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��% 42424242,,,,803803803803,,,,500500500500....00000000 44444444,,,,504504504504,,,,500500500500....00000000

������������ 73737373,,,,730730730730,,,,000000000000....00000000 76767676,,,,000000000000,,,,000000000000....00000000

����������� ��!"#�$%#%&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%����������� ��!"#�$%#%&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%����������� ��!"#�$%#%&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%����������� ��!"#�$%#%&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%

$���-��%"#�$%#%�����
 42,803,500.00 44,504,500.00

$���.�/����*�� 27,060,000.00 27,466,500.00

�������������� ��!-)0�1!�����*��&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%�������������� ��!-)0�1!�����*��&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%�������������� ��!-)0�1!�����*��&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%�������������� ��!-)0�1!�����*��&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��% 27272727,,,,060060060060,,,,000000000000....00000000 27272727,,,,466466466466,,,,500500500500....00000000

������������-)0�������������-)0�������������-)0�������������-)0� 3333,,,,866866866866,,,,500500500500....00000000 4444,,,,029029029029,,,,000000000000....00000000

����������� ��!-)0�1!�����*��&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%����������� ��!-)0�1!�����*��&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%����������� ��!-)0�1!�����*��&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%����������� ��!-)0�1!�����*��&$�"�'()�
)'�"�*+�%��"�,��%

$���������-�0�-2!0� 220,000.00 335,000.00

$�����������)�#% 29,000.00 20,500.00

$���'+�3���-%��� '+�
��� 1!4&�"%#5�2 584,500.00 62,000.00

$�����������)���6�(*�% 250,000.00 250,000.00

���������-)0����������-)0����������-)0����������-)0�

$���.�/�"�)� 2,683,000.00 3,241,500.00

"7�-."-����*�4  ���$���*#��/8�(3�%�


�4��9)�� 
� 
�4��9)�� 
� 
�4��9)�� 
� 
�4��9)�� 
� 2561256125612561 
�4��9)�� 
� 
�4��9)�� 
� 
�4��9)�� 
� 
�4��9)�� 
� 2562256225622562

120,000.00
$�����������)*�3��9:
;.'1!4)��6�9�<�(

'7�1,!���
�4��9'7�1,!���
�4��9'7�1,!���
�4��9'7�1,!���
�4��9

�4�7�
���
�4��9 2562

-�=��!27��!�#+�$!��



������������	 ������������	 ������������	 ������������	 2560256025602560 ��������� �	 ��������� �	 ��������� �	 ��������� �	 2561256125612561 ��������� �	 ��������� �	 ��������� �	 ��������� �	 2562256225622562

������ 17,764,712.52 18,757,000.00 20,402,220.00

��������� 22,398,661.00 27,503,400.00 26,597,360.00

��� �!"�"��" 13,347,343.33 13,380,160.00 15,520,020.00

����#�" 10,392,156.00 10,960,900.00 9,984,400.00

��!��"$��%"�" 3,515,781.20 3,128,540.00 3,496,000.00

67676767,,,,418418418418,,,,654654654654....05050505 73737373,,,,730730730730,,,,000000000000....00000000 76767676,,,,000000000000,,,,000000000000....00000000

67676767,,,,418418418418,,,,654654654654....05050505 73737373,,,,730730730730,,,,000000000000....00000000 76767676,,,,000000000000,,,,000000000000....00000000�&��&��&��&�

� �'(����������� �'(����������� �'(����������� �'(����������

����$�������������������� ��	�������� )����$�������������������� ��	�������� )����$�������������������� ��	�������� )����$�������������������� ��	�������� )....****. . . . 2562256225622562

����������������������������
������������������������������������������������������������

�&�����������������&�����������������&�����������������&����������������



ส่วนที 2

เทศบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตําบลทุ่งหลวง

อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
ของ เทศบาลตําบลทุ่งหลวง

อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 15,496,630

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,363,560

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 17,451,670

แผนงานสาธารณสุข 1,695,540

แผนงานเคหะและชุมชน 7,426,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 940,880

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,049,500

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,174,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 20,402,220

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 76,000,000



แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 9,411,600 3,178,700 12,590,300

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,563,280 3,178,700 9,741,980

งบดําเนินงาน 2,435,330 371,000 2,806,330

    ค่าตอบแทน 135,330 48,000 183,330

    ค่าใช้สอย 1,341,000 131,000 1,472,000

    ค่าวัสดุ 319,000 180,000 499,000

    ค่าสาธารณูปโภค 640,000 12,000 652,000

งบลงทุน 20,000 10,000 30,000

    ค่าครุภัณฑ์ 20,000 10,000 30,000

งบเงินอุดหนุน 70,000 0 70,000

    เงินอุดหนุน 70,000 0 70,000

                                             รวม 11,936,930 3,559,700 15,496,630

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย รวม

งบบุคลากร 1,371,060 1,371,060

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,371,060 1,371,060

งบดําเนินงาน 692,500 692,500

    ค่าตอบแทน 20,000 20,000

    ค่าใช้สอย 337,500 337,500

    ค่าวัสดุ 330,000 330,000

    ค่าสาธารณูปโภค 5,000 5,000

งบลงทุน 300,000 300,000

    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 50,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 250,000 250,000

                                             รวม 2,363,560 2,363,560

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลทุ่งหลวง

อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา รวม

งบบุคลากร 7,259,280 7,259,280

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 7,259,280 7,259,280

งบดําเนินงาน 7,227,790 7,227,790

    ค่าตอบแทน 97,600 97,600

    ค่าใช้สอย 4,972,230 4,972,230

    ค่าวัสดุ 2,157,960 2,157,960

งบลงทุน 272,600 272,600

    ค่าครุภัณฑ์ 122,600 122,600

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 150,000 150,000

งบเงินอุดหนุน 2,692,000 2,692,000

    เงินอุดหนุน 2,692,000 2,692,000

                                             รวม 17,451,670 17,451,670

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข รวม

งบบุคลากร 1,056,540 1,056,540

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,056,540 1,056,540

งบดําเนินงาน 569,000 569,000

    ค่าตอบแทน 2,000 2,000

    ค่าใช้สอย 280,000 280,000

    ค่าวัสดุ 287,000 287,000

งบลงทุน 70,000 70,000

    ค่าครุภัณฑ์ 70,000 70,000

                                             รวม 1,695,540 1,695,540



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

เคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง

ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 3,686,100 0 3,686,100

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,686,100 0 3,686,100

งบดําเนินงาน 2,468,100 400,000 2,868,100

    ค่าตอบแทน 115,000 0 115,000

    ค่าใช้สอย 385,000 400,000 785,000

    ค่าวัสดุ 1,956,100 0 1,956,100

    ค่าสาธารณูปโภค 12,000 0 12,000

งบลงทุน 137,800 0 137,800

    ค่าครุภัณฑ์ 137,800 0 137,800

งบเงินอุดหนุน 734,000 0 734,000

    เงินอุดหนุน 734,000 0 734,000

                                             รวม 7,026,000 400,000 7,426,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบบุคลากร 634,080 634,080

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 634,080 634,080

งบดําเนินงาน 306,800 306,800

    ค่าตอบแทน 91,800 91,800

    ค่าใช้สอย 165,000 165,000

    ค่าวัสดุ 50,000 50,000

                                             รวม 940,880 940,880

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 949,500 100,000 1,049,500

    ค่าใช้สอย 929,500 100,000 1,029,500

    ค่าวัสดุ 20,000 0 20,000

                                             รวม 949,500 100,000 1,049,500



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานก่อสร้างโครงสร้างพืน

ฐาน รวม

งบลงทุน 9,174,000 9,174,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 9,174,000 9,174,000

                                             รวม 9,174,000 9,174,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 20,402,220 20,402,220

    งบกลาง 20,402,220 20,402,220

                                             รวม 20,402,220 20,402,220





 

 

�������  3 

 


��
�������
�����������������
����
������ 

�
���������
����   .�."#$" 

 

%�� 

 

�����
����
�&��'
�� 

����(�������
�  ���'����&
�)*
+,��� 

 

 

 

 

 

 

           ���������	�
��������
 

�������������������	�
��������
 

                 ���������	�
���������� 

           �������������������	�
���������� 

                   ���
�������
���	�
������� 



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลทุ่งหลวง
อําเภอ เวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 2,323,814.51 2,141,672.91 2,320,000.00 22.84 % 2,850,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 98,862.95 92,785.17 98,000.00 0.00 % 98,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 72,745.40 97,447.40 85,000.00 97.65 % 168,000.00

     อากรการฆ่าสัตว์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00

     อากรรังนกอีแอ่น 0.00 175,176.05 50,578.80 180,000.00 -30.56 % 125,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 2,670,598.91 2,382,484.28 2,683,000.00 3,241,500.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมประทับตรารับรองให้จําหน่ายเนือสัตว์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 2,250.40 2,483.20 2,500.00 -20.00 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 8,721.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพือการโฆษณา 0.00 370.00 460.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร 0.00 3,040.00 4,040.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 1,350.00 1,880.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -99.50 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 9,832.00 4,860.00 9,000.00 -44.44 % 5,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 457,620.08 727,846.05 450,000.00 -94.44 % 25,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -90.00 % 500.00

     ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 -50.00 % 500.00

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:09:03 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 0.00 500.00 1,600.00 % 8,500.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง 0.00 120.00 140.00 500.00 300.00 % 2,000.00

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 0.00 4,120.00 4,000.00 -62.50 % 1,500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 474,582.48 754,550.25 584,500.00 62,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 0.00 248,392.47 248,764.30 250,000.00 0.00 % 250,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 248,392.47 248,764.30 250,000.00 250,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 140,295.00 115,664.00 100,000.00 20.00 % 120,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 140,295.00 115,664.00 100,000.00 120,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 163,200.00 274,100.00 150,000.00 80.00 % 270,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 70,465.00 65,334.67 70,000.00 -7.14 % 65,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 233,665.00 339,434.67 220,000.00 335,000.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 3,440.00 355.00 9,000.00 122.22 % 20,000.00

     รายได้จากทุนอืนๆ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -97.50 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 3,440.00 355.00 29,000.00 20,500.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 736,673.24 950,446.54 720,000.00 31.94 % 950,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 8,591,851.78 9,207,280.67 8,500,000.00 8.32 % 9,207,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 5,742,759.19 5,895,801.29 6,000,000.00 -1.75 % 5,895,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 617,396.80 399,519.44 600,000.00 -33.42 % 399,500.00

     ภาษีสุรา 0.00 2,248,521.91 2,286,195.77 2,340,000.00 -2.31 % 2,286,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 4,836,589.15 5,509,462.77 5,000,000.00 10.18 % 5,509,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 275,774.13 277,723.94 250,000.00 10.80 % 277,000.00

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:09:03 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 76,483.48 71,230.39 100,000.00 -29.00 % 71,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 3,326,415.00 2,872,296.00 3,550,000.00 -19.10 % 2,872,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 26,452,464.68 27,469,956.81 27,060,000.00 27,466,500.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 21,987,711.00 36,742,240.00 42,803,500.00 3.97 % 44,504,500.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 21,987,711.00 36,742,240.00 42,803,500.00 44,504,500.00

รวมทุกหมวด 0.00 52,211,149.54 68,053,449.31 73,730,000.00 76,000,000.00

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:09:03 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
เทศบาลตําบลทุ่งหลวง

อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 76,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 3,241,500 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 2,850,000 บาท
ประมาณการไว้ตามจํานวนผู้ทีอยู่ในข่ายเสียภาษี
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 98,000 บาท
ประมาณการไว้ตามจํานวนผู้ทีอยู่ในข่ายเสียภาษี
ภาษีป้าย จํานวน 168,000 บาท
ประมาณการไว้ตามจํานวนผู้ทีอยู่ในข่ายเสียภาษี
อากรการฆ่าสัตว์ จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้ตามจํานวนรายเดิมทีเคยเสียภาษีและรายใหม่ทีคาดว่าจะมี
ผู้เสียภาษีให้ถูกต้องตามกฎหมาย
อากรรังนกอีแอ่น จํานวน 125,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริงของปี
งบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 62,000 บาท
ค่าธรรมเนียมประทับตรารับรองให้จําหน่ายเนือสัตว์ จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริงของปี
งบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริงของปี
งบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริงของปี
งบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 10,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริงของปี
งบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพือการโฆษณา จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริง
ของปีงบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 3,000 บาท
ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริงของปี
งบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริง
ของปีงบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:18:24 หน้า : 1/3



ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้ซึงคาดว่าจะเก็บได้ในปีนี
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 5,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริง
ของปีงบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 25,000 บาท
ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริงของปี
งบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้ซึงคาดว่าจะเก็บได้ในปีนี
ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้ซึงคาดว่าจะเก็บได้ในปีนี
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 8,500 บาท
ประมาณการไว้ซึงคาดว่าจะเก็บได้ในปีนี
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง จํานวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริงของปี
งบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 1,500 บาท
ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริงของปี
งบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 250,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 250,000 บาท
ประมาณการโดยคํานวณจากยอดเงินฝากธนาคาร

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 120,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 120,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริงของปี
งบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 335,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 270,000 บาท
ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริงของปี
งบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 65,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริง
ของปีงบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์

หมวดรายได้จากทุน รวม 20,500 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 20,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริงของปี
งบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
รายได้จากทุนอืนๆ จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริงของปี
งบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:18:24 หน้า : 2/3



รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 27,466,500 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 950,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริง
ของปีงบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,207,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริง
ของปีงบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 5,895,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริง
ของปีงบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 399,500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริง
ของปีงบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ภาษีสุรา จํานวน 2,286,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริง
ของปีงบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,509,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริง
ของปีงบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 277,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริง
ของปีงบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 71,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริง
ของปีงบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 2,872,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมาเนืองจากเปรียบเทียบกับรายรับจริง
ของปีงบประมาณทีผ่านมาเป็นเกณฑ์

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 44,504,500 บาท

เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 44,504,500 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา ตามหนังสือสังการ ด่วนมาก ที มท
 0802.2/ว3028 ลงวันที 6 มิถุนายน 2561

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:18:24 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 725,760 725,760 725,760 0 % 725,760

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 0 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 0 207,360 207,360 207,360 0 % 207,360

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 0 1,555,200 1,555,200 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 2,848,320 2,848,320 2,848,320 2,848,320

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 2,171,246.63 2,259,420 2,531,480 7.42 % 2,719,320

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 79,800 84,000 108,400 78.23 % 193,200

เงินประจําตําแหน่ง 0 163,800 168,000 148,400 1.89 % 151,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 2,995,489 2,896,015 3,065,640 4 % 3,188,280

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 326,817 289,897 293,940 5.9 % 311,280

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 5,737,152.63 5,697,332 6,147,860 6,563,280

รวมงบบุคลากร 0 8,585,472.63 8,545,652 8,996,180 9,411,600

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลทุ่งหลวง
อําเภอเวียงสระ    จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:18 หน้า : 1/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 23,022 5,684 30,000 0 % 30,000

ค่าเช่าบ้าน 0 74,400 76,350 84,000 0 % 84,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 19,424 21,372 22,600 -5.62 % 21,330

รวมค่าตอบแทน 0 116,846 103,406 136,600 135,330

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 245,537.32 130,670.72 134,352 -100 % 0

1.ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินงาน
ของสํานักปลัดเทศบาล 0 0 0 0 100 % 120,000

2.ค่าใช้จ่ายในการดูแลระบบเว็บไซต์
ของเทศบาล 0 0 0 0 100 % 12,000

3.ค่าใช้จ่ายเบียประกันภัยรถยนต์ส่วน
กลาง 0 0 0 0 100 % 20,000

4.ค่าใช้จ่ายโครงการจัดเก็บข้อมูลพืน
ฐาน 0 0 0 0 100 % 5,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 46,350 26,450 40,000 0 % 40,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดเวทีประชาคม เวที
รับฟังความคิดเห็นการจัดทํา แผน
ชุมชน แผนพัฒนาสามปี 0 3,823 0 0 0 % 0

1. ค่าใช้จ่ายในการจัดเวทีประชาคม เวที
รับฟังความคิดเห็นการจัดทํา แผน
ชุมชน และแผนพัฒนาเทศบาล 0 0 0 5,000 -100 % 0

1.ค่าใช้จ่ายในการจัดเวทีประชาคม เวที
รับฟังความคิดเห็นการจัดทํา แผน
ชุมชน และแผนพัฒนาเทศบาล

0 0 0 0 100 % 5,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 2/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

2. ค่าชดใช้ความเสียหาย หรือค่าสิน
ไหมทดแทน 0 0 0 4,000 -100 % 0

2.ค่าชดใช้ความเสียหาย หรือค่าสินไหม
ทดแทน 0 0 0 0 100 % 4,000

3) ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพผู้
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าทีท้องถินเทศบาล
ตําบลทุ่งหลวง 0 497,575 0 0 0 % 0

3. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 350,000 -100 % 0

3.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 250,000

4. ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลัย ในงานรัฐพิธีหรือ
วันสําคัญของชาติ

0 0 0 5,000 -100 % 0

4.ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลัย ในงานรัฐพิธีหรือ
วันสําคัญของชาติ

0 0 0 0 100 % 5,000

5) ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเฉลิม
พระชนมพรรษา “๕ ธันวามหาราช”  0 3,900 0 0 0 % 0

5. โครงการฝึกอบรมเพือเสริมสร้าง
ความสามัคคีของคนในชาติ 0 0 0 3,000 -100 % 0

5.โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 0 0 0 100 % 10,000

6. โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 0 0 5,000 -100 % 0

6.โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติ
งานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาท้อง
ถิน และบุคลากรเทศบาลตําบลทุ่งหลวง

0 0 0 0 100 % 400,000

7. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตังผู้บริหารท้อง
ถินและสมาชิกสภาท้องถิน 0 0 0 10,000 -100 % 0

7.ค่าใช้จ่ายในการเลือกตังผู้บริหารท้อง
ถินและสมาชิกสภาท้องถิน 0 0 0 0 100 % 400,000

8) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 151,942 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 3/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

8.ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการจัด
พิธีถวายดอกไม้จันทร์ ของประชาชนใน
ส่วนภูมิภาค เนืองในพระราชพิธีถวาย
พระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช

0 0 0 100,000 -100 % 0

9) ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลัย 0 2,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมพัฒนา
ศักยภาพและศึกษาดูงานสําหรับผู้ปฏิบัติ
งานของเจ้าหน้าทีท้องถินเทศบาลตําบล
ทุ่งหลวง

0 0 242,080 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดเวทีประชาคม เวทีรับ
ฟังความคิดเห็นการจัดทําแผนชุมชน 
และแผนพัฒนาเทศบาล 0 0 3,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 382,394.25 0 0 % 0

ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลัย 0 0 500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงการบริหารสถานที
กลางเพือใช้เป็นศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร
การจัดซือจัดจ้างของหน่วยการบริหาร
ราชการส่วนท้องถิน อําเภอเวียงสระ 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2560 

0 0 29,048.51 0 0 % 0

โครงการเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานและเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม
ของเจ้าหน้าทีท้องถินเทศบาลตําบลทุ่ง
หลวง

0 289,795 0 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม
ของเจ้าหน้าทีท้องถินเทศบาลตําบลทุ่ง
หลวง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2561

0 0 0 80,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 28,425.08 79,599.45 70,000 0 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 0 1,269,347.4 893,742.93 806,352 1,341,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 138,443 115,584 120,000 0 % 120,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 4/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 12,894.75 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 45,595 41,116 35,000 42.86 % 50,000

วัสดุก่อสร้าง 0 1,160 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 19,750 38,600 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 62,899.73 60,942.03 50,000 40 % 70,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 4,930 0 5,000 -20 % 4,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 34,942 22,880 40,648 -26.2 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 320,614.48 279,122.03 295,648 319,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 596,120.39 446,038.26 555,000 -9.91 % 500,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 31,682.44 20,761.37 20,000 50 % 30,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 43,154.16 41,169.12 35,000 42.86 % 50,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 23,352 23,174 25,000 60 % 40,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 19,260 19,260 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 713,568.99 550,402.75 655,000 640,000

รวมงบดําเนินงาน 0 2,420,376.87 1,826,673.71 1,893,600 2,435,330

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา 0 18,000 0 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 
18,000 บีทียู 0 0 0 42,000 -100 % 0

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 
36,000 บีทียู 0 0 0 47,000 -100 % 0

แท่นบรรยาย(โพเดียม) 0 0 18,500 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 5/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ปาทิชัน 0 19,750 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คอมเพรสเซอร์ 0 8,000 0 0 0 % 0

ตู้สาขาโทรศัพท์ พร้อมติดตัง 0 25,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 นิว 0 0 0 10,200 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1) เครืองคอมพิวเตอร์ 0 30,000 0 0 0 % 0

2) เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดํา (30 หน้า/นาที) 0 7,250 0 0 0 % 0

3) เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET 
Printer) 0 4,290 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล 0 0 21,000 21,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 112,290 39,500 140,200 20,000

รวมงบลงทุน 0 112,290 39,500 140,200 20,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 6/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 70,000 50,000 70,000 -100 % 0

โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ
พระจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดิน
ทรเทพยวรางกูร เนืองในโอกาสมหา
มงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 67 พรรษา 
28 กรกฎาคม 2562 และสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติพระบรมราชินีนาถ ใน
รัชกาลที 9 เนืองในโอกาสมหามงคล
เฉลิมพระชนมพรรษา 87 พรรษา 12 
สิงหาคม 2562 งานวันคล้ายวันสวรรคต
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดช 13 ตุลาคม 2561 งานวัน
ปิยมหาราช 23 ตุลาคม 2561 งานวัน
พ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2561 วันวิภา
วดีรังสิต 16 กุมภาพันธ์ 2562 และวัน
สําคัญต่างๆ อําเภอเวียงสระ จังหวัด
สุราษฎร์ธานี ประจําปีงบประมาณ 
2562

0 0 0 0 100 % 70,000

รวมเงินอุดหนุน 0 70,000 50,000 70,000 70,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 70,000 50,000 70,000 70,000

รวมงานบริหารทัวไป 0 11,188,139.5 10,461,825.71 11,099,980 11,936,930

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 904,053.13 1,018,295 1,390,160 29.19 % 1,796,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 67,200 67,200 67,200 0 % 67,200

เงินประจําตําแหน่ง 0 67,200 67,200 67,200 0 % 67,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 832,200 868,680 1,149,720 -1.86 % 1,128,300

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 7/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 120,900 87,840 90,960 31.93 % 120,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,991,553.13 2,109,215 2,765,240 3,178,700

รวมงบบุคลากร 0 1,991,553.13 2,109,215 2,765,240 3,178,700

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 36,050 23,800 120,000 -66.67 % 40,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 14,000 32,000 -90.63 % 3,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 3,600 3,700 4,200 19.05 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 39,650 41,500 156,200 48,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 7,553.86 4,271.86 35,000 -100 % 0

1.ค่าใช้จ่ายเบียประกันภัยรถยนต์ส่วน
กลาง 0 0 0 0 100 % 5,000

2.ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 0 100 % 20,000

3.ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 0 100 % 6,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1)ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  0 14,380 19,910 0 0 % 0

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  0 0 0 90,000 -100 % 0

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางราชการ 0 0 0 0 100 % 50,000

2) ค่าใช้จ่ายโครงการแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินในเขตเทศบาลตําบล    
    ทุ่งหลวง 

0 0 186,654 0 0 % 0

2)ค่าใช้จ่ายโครงการแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินในเขตเทศบาลตําบล
ทุ่งหลวง 

0 420 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 8/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

2. ค่าใช้จ่ายโครงการแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินในเขตเทศบาลตําบล
ทุ่งหลวง 

0 0 0 30,000 -100 % 0

2.ค่าใช้จ่ายโครงการแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินในเขตเทศบาลตําบล
ทุ่งหลวง

0 0 0 0 100 % 30,000

3. ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพผู้
ปฏิบัติงานระบบบัญชีอิเล็กทรอนิกส์และ
แผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  0 0 0 15,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 6,760.68 28,037.49 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 29,114.54 238,873.35 190,000 131,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 65,130.05 84,941 110,000 -50 % 55,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 14,000 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 46,644.28 54,226.07 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 66,617 98,428 100,000 -45 % 55,000

รวมค่าวัสดุ 0 192,391.33 237,595.07 300,000 180,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 9,887.34 10,796.86 12,000 0 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 9,887.34 10,796.86 12,000 12,000

รวมงบดําเนินงาน 0 271,043.21 528,765.28 658,200 371,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองปรับอากาศ ขนาด 18,000  บีทียู  
 0 0 0 21,000 -100 % 0

ตู้เก็บแผ่นระวางทีดินพร้อม 5 ลินชัก 0 0 17,000 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 4 ลินชัก 0 0 22,500 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 9/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ตู้เก็บเอกสารทรงสูง 0 19,800 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารทึบชนิด 2 บาน 0 0 68,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1) เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที 2*(จอขนาดไม่น้อย
กว่า 18.5 นิว) 

0 0 28,800 0 0 % 0

1)เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที 2*(จอขนาดไม่น้อย
กว่า 18.5 นิว) 

0 58,000 0 0 0 % 0

1. เครืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย แบบที 1 0 0 0 130,000 -100 % 0

2) เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดํา (30 หน้า/นาที) 0 0 7,500 0 0 % 0

2)เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดํา (30 หน้า/นาที) 0 14,400 0 0 0 % 0

2. เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA   0 0 0 5,800 -100 % 0

3) เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA  0 0 5,590 0 0 % 0

3)เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA  0 11,180 0 0 0 % 0

3. อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 
Switch) ขนาด 24 ช่อง   0 0 0 6,200 -100 % 0

4)เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) สําหรับกระดาษขนาด A3       
          

0 0 7,900 0 0 % 0

5)เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที 2*(จอขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิว)

0 0 29,000 0 0 % 0

6)เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดํา ชนิด Network แบบที 1 (27 
หน้า/ นาที) 0 0 7,590 0 0 % 0

7)เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 0 5,590 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1*(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิว)

0 0 0 44,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 10/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 103,380 199,470 232,000 10,000

รวมงบลงทุน 0 103,380 199,470 232,000 10,000

รวมงานบริหารงานคลัง 0 2,365,976.34 2,837,450.28 3,655,440 3,559,700

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 0 13,554,115.84 13,299,275.99 14,755,420 15,496,630

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 186,403.55 194,220 210,380 6.24 % 223,500

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 1,088,400 1,077,540 1,134,840 -9.13 % 1,031,280

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 189,240 169,520 156,120 -25.52 % 116,280

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,464,043.55 1,441,280 1,501,340 1,371,060

รวมงบบุคลากร 0 1,464,043.55 1,441,280 1,501,340 1,371,060

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 14,000 42.86 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 14,000 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 104,829.91 104,828.82 116,000 -100 % 0

1.ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินงาน
ของเทศบาล 0 0 0 0 100 % 100,000

2.ค่าใช้จ่ายเบียประกันภัยรถยนต์ส่วน
กลาง 0 0 0 0 100 % 12,500

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 11/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  0 79,180 0 0 0 % 0

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  0 0 0 35,000 -100 % 0

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 70,000

2) ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมช่วยเหลือ
กู้ภัยทางนํา  0 31,020 0 0 0 % 0

2. โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 0 128,000 -100 % 0

2.โครงการฝึกอบรมช่วยเหลือกู้ภัยทาง
นํา 0 0 0 0 100 % 35,000

3. โครงการฝึกอบรมช่วยเหลือกู้ภัยทาง
นํา  0 0 0 35,000 -100 % 0

3.โครงการจัดตังศูนย์อํานวยความความ
ปลอดภัยทางถนนช่วงเทศกาลวันหยุด 
วันขึนปีใหม่ วันสงกรานต์

0 0 0 0 100 % 55,000

4. โครงการจัดตังศูนย์อํานวยความ
ความปลอดภัยทางถนนช่วงเทศกาลวัน
หยุด 
วันขึนปีใหม่ วันสงกรานต์  

0 0 0 70,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  0 0 20,640 0 0 % 0

โครงการจัดตังศูนย์อํานวยความความ
ปลอดภัยทางถนนช่วงเทศกาลวันหยุด 
วันขึนปีใหม่ วันสงกรานต์    0 0 50,760 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมช่วยเหลือกู้ภัยทางนํา  0 0 29,960 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 104,749.54 44,323.38 95,000 -31.58 % 65,000

รวมค่าใช้สอย 0 319,779.45 250,512.2 479,000 337,500

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 25,453 14,480 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 16,964 14,025 15,000 0 % 15,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 12/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 4,885 30,000 -50 % 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 36,000 19,150 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 148,970.05 119,446.27 120,000 25 % 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 9,910 8,170 10,000 100 % 20,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 34,610 35,000 0 % 35,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 10,092 13,940 15,000 0 % 15,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 28,000 15,000 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0 275,389.05 243,706.27 300,000 330,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 1,155.6 2,321.9 2,500 0 % 2,500

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 1,736.15 1,614.59 2,500 0 % 2,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 2,891.75 3,936.49 5,000 5,000

รวมงบดําเนินงาน 0 598,060.25 498,154.96 798,000 692,500

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เก็บเอกสารทรงสูง  0 0 9,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองรับ - ส่งวิทยุ ชนิดมือถือ  5 วัตต์  0 0 57,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองทํานําร้อน-นําเย็น แบบควําถัง 
ขนาด 2 ก๊อก 0 4,990 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

เครืองช่วยหายใจ ชนิดอัดอากาศแบบ
สายสะพายหลัง SCBA 0 0 168,000 0 0 % 0

เครืองอัดอากาศแรงดันสูง 0 0 0 165,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 13/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ชุดผจญเพลิงในอาคาร  0 130,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน ประมวล
ผล แบบที 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิว)

0 0 0 22,000 -100 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kva 0 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อืน

ป้ายไฟสามเหลียม 0 0 0 36,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 40,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 134,990 235,100 268,000 50,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างเสาอากาศวิทยุ 0 0 0 0 100 % 250,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 250,000

รวมงบลงทุน 0 134,990 235,100 268,000 300,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 2,197,093.8 2,174,534.96 2,567,340 2,363,560

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 2,197,093.8 2,174,534.96 2,567,340 2,363,560

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 3,534,616 4,084,393 4,935,180 7.53 % 5,306,640

เงินประจําตําแหน่ง 0 67,200 67,200 100,800 100 % 201,600

เงินวิทยฐานะ 0 310,506 277,200 319,200 15.79 % 369,600

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 217,660 223,620 238,200 1.76 % 242,400

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 14/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 781,064 999,840 1,091,600 -6.11 % 1,024,920

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 107,515 152,760 160,980 -29.11 % 114,120

เงินเดือนพนักงานถ่ายโอน 0 403,230 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 5,421,791 5,805,013 6,845,960 7,259,280

รวมงบบุคลากร 0 5,421,791 5,805,013 6,845,960 7,259,280

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 36,000 16.67 % 42,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 4,762 17,441 35,000 58.86 % 55,600

รวมค่าตอบแทน 0 4,762 17,441 71,000 97,600

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 24,900 17,000 -100 % 0

1.ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินงาน
ของเทศบาล 0 0 0 0 100 % 10,000

2.ค่าใช้จ่ายเบียประกันภัยรถยนต์ส่วน
กลาง 0 0 0 0 100 % 10,000

3.ค่าจ้างเหมาครูผู้สอนอนุบาลและ
ประถมศึกษาของโรงเรียน
เทศบาลทุ่งหลวง 1 (บ้านโคกมะพร้าว)

0 0 0 0 100 % 900,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

01.ค่าการบริหารงานทัวไป โรงเรียน
เทศบาลทุ่งหลวง 1 (บ้านโคกมะพร้าว ) 0 0 0 0 100 % 150,000

02.ค่าการบริหารงานทัวไป ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านควนร่อน 0 0 0 0 100 % 27,900

03.ค่าการบริหารงานทัวไป ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านควนใหม่ 0 0 0 0 100 % 40,000

04.ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตังแต่
อนุบาลจนจบการศึกษาขันพืนฐาน 0 0 0 0 100 % 1,071,070

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 15/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

05.ค่าใช้จ่ายโครงการอบรม
คอมพิวเตอร์หลักสูตรระยะสัน 0 0 0 0 100 % 80,000

06.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 40,000

07. ค่าปัจจัยพืนฐานสําหรับนักเรียนยาก
จน 0 0 0 0 100 % 61,000

08.ค่าส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา 0 0 0 0 100 % 357,800

09.โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างองค์
ความรู้ทางวิทยาศาสตร์ของเด็กและ
เยาวชนตําบลทุ่งหลวง ประจําปี 2562

0 0 0 0 100 % 200,000

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่ง
ชาติ  0 171,727 0 0 0 % 0

10.เงินสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
จํานวน  2 ศูนย์ 0 0 0 0 100 % 288,660

11.สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา 0 0 0 0 100 % 1,695,800

2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  0 6,160 0 0 0 % 0

3) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 0 1,513,400 0 0 0 % 0

4) ค่าส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา
โรงเรียนเทศบาลทุ่งหลวง 1 (บ้านโคก
มะพร้าว)  0 798,140 0 0 0 % 0

5) ค่าการบริหารงานทัวไป ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านควนร่อน  0 30,000 0 0 0 % 0

6) ค่าการบริหารงานทัวไป ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านควนใหม่  0 40,000 0 0 0 % 0

ค่าการบริหารงานทัวไป โรงเรียน
เทศบาลทุ่งหลวง 1 (บ้านโคกมะพร้าว ) 0 100,000 542,200 906,000 -100 % 0

ค่าการบริหารงานทัวไป ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านควนร่อน  0 0 10,000 20,000 -100 % 0

ค่าการบริหารงานทัวไป ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านควนใหม่   0 0 20,000 30,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตังแต่
อนุบาลจนจบการศึกษาขันพืนฐาน 0 0 950,634 1,443,330 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 16/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  0 0 12,610 40,000 -100 % 0

ค่าปัจจัยพืนฐานสําหรับนักเรียนยากจน 0 0 40,500 52,000 -100 % 0

ค่าส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา 0 0 200,600 287,800 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างองค์ความรู้
ทางวิทยาศาสตร์ของเด็กและเยาวชน
ตําบลทุ่งหลวง ประจําปี 2560

0 0 199,650 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างองค์ความรู้
ทางวิทยาศาสตร์ของเด็กและเยาวชน
ตําบลทุ่งหลวง ประจําปี 2561

0 0 0 230,000 -100 % 0

โครงการแสดงความอาลัยและกิจกรรม
ถวายพระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรหมาภูมิพลอดุลยเดช 

0 0 249,193 0 0 % 0

เงินสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 176,800 171,700 -100 % 0

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา 0 0 1,580,600 1,738,900 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 29,000 0 60,000 -33.33 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 2,688,427 4,007,687 4,996,730 4,972,230

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 28,515 19,958 15,000 33.33 % 20,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 1,862,036.24 1,886,047.84 2,058,030 0 % 2,057,960

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 0 65,000 -23.08 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 34,960 10,950 41,400 -27.54 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 1,925,511.24 1,916,955.84 2,179,430 2,157,960

รวมงบดําเนินงาน 0 4,618,700.24 5,942,083.84 7,247,160 7,227,790

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 0 100 % 44,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 17/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

2.ตู้เหล็ก แบบ 4 ลินชัก 0 0 0 0 100 % 31,600

3.ตู้ล็อคเกอร์ 18 ช่อง 0 0 0 0 100 % 32,000

เครืองถ่ายเอกสาร 0 0 65,000 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศแบบแยกส่วน 0 0 0 80,400 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี 0 0 0 25,000 -100 % 0

โต๊ะรับประทานอาหารสําหรับนักเรียน
อนุบาล โรงเรียนเทศบาลทุ่งหลวง 1 
(บ้านโคกมะพร้าว)  

0 0 0 50,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

โต๊ะนักเรียนพร้อมเก้าอี   0 0 0 152,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

 2) เครืองพิมพ์ ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดํา (30 หน้า/นาที)  0 7,250 0 0 0 % 0

1) เครืองคอมพิวเตอร์ 0 23,000 0 0 0 % 0

3) เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 V 0 3,000 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์  สําหรับงาน 
ประมวลผล แบบที 1 *(จอขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิว)

0 0 0 66,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 2 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 
18.5 นิว) 0 0 28,800 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) 0 0 0 300,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดํา (18 หน้า/นาที) 0 0 0 7,800 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 15,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 33,250 93,800 696,700 122,600

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 18/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

ก่อสร้างเสาธงโรงเรียนเทศบาลทุ่งหลวง 
1 (บ้านโคกมะพร้าว) หมู่ที 1 ตําบลทุ่ง
หลวง อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์
ธานี

0 0 190,000 0 0 % 0

ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและ
อาคารประกอบ 0 0 0 0 100 % 150,000

ปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและ
อาคารประกอบ 0 0 91,600 200,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 281,600 200,000 150,000

รวมงบลงทุน 0 33,250 375,400 896,700 272,600

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 2,946,000 2,684,000 2,648,000 -100 % 0

โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน 0 0 0 0 100 % 2,692,000

รวมเงินอุดหนุน 0 2,946,000 2,684,000 2,648,000 2,692,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 2,946,000 2,684,000 2,648,000 2,692,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 0 13,019,741.24 14,806,496.84 17,637,820 17,451,670

รวมแผนงานการศึกษา 0 13,019,741.24 14,806,496.84 17,637,820 17,451,670

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 245,160 251,460 223,660 58.87 % 355,320

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 620,880 580,887 559,560 17.56 % 657,840

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 19/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 60,000 51,318 42,260 2.65 % 43,380

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 926,040 883,665 825,480 1,056,540

รวมงบบุคลากร 0 926,040 883,665 825,480 1,056,540

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,600 2,000 0 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 2,600 2,000 2,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 8,901.33 7,417.24 43,500 -100 % 0

1.ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินงาน
ของเทศบาล 0 0 0 0 100 % 35,000

2.ค่าใช้จ่ายเบียประกันภัยรถยนต์ส่วน
กลาง 0 0 0 0 100 % 25,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   0 0 0 10,000 -100 % 0

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 20,000

2) ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานนําดืม
เทศบาลตําบลทุ่งหลวง 0 84,150 0 0 0 % 0

2. ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานนําดืม
เทศบาลตําบลทุ่งหลวง 0 0 0 100,000 -100 % 0

2.ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานนําดืม
เทศบาลตําบลทุ่งหลวง 0 0 0 0 100 % 100,000

3.โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัย  
จากโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 0 100 % 60,000

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานนําดืม
เทศบาลตําบลทุ่งหลวง 0 0 111,089.62 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 20/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   0 0 1,760 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามปณิธาน ศ
.ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 

0 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 49,855 110,320 150,000 -73.33 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 142,906.33 230,586.86 333,500 280,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 10,740 6,300 12,000 0 % 12,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 99,975 49,725 190,000 -84.21 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 103,838.11 126,219.71 155,000 -3.23 % 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 9,420 3,400 40,000 -50 % 20,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 20,000 -25 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 3,410 3,779 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 227,383.11 189,423.71 477,000 287,000

รวมงบดําเนินงาน 0 370,289.44 422,610.57 812,500 569,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองสูบนําสแตนเลส มอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 21,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล  แบบที 1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิว )        

0 0 0 22,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 21/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 70,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 63,500 70,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 63,500 70,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 120,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 120,000 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 120,000 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 0 1,416,329.44 1,306,275.57 1,701,480 1,695,540

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 1,416,329.44 1,306,275.57 1,701,480 1,695,540

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 986,054 982,451 1,350,822 30.1 % 1,757,400

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 71,340 67,200 67,200 0 % 67,200

เงินประจําตําแหน่ง 0 67,200 67,200 67,200 0 % 67,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 1,392,106 1,424,680 1,504,920 10.36 % 1,660,800

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 182,693 162,780 140,580 -5.04 % 133,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 2,699,393 2,704,311 3,130,722 3,686,100

รวมงบบุคลากร 0 2,699,393 2,704,311 3,130,722 3,686,100

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 22/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 0 83,905 85,050 99,600 1.2 % 100,800

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 3,740 4,200 4,200 0 % 4,200

รวมค่าตอบแทน 0 87,645 89,250 113,800 115,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 115,230.87 101,121.4 101,877 -100 % 0

1.ค่าใช้จ่ายเบียประกันภัยรถยนต์ส่วน
กลาง 0 0 0 0 100 % 35,000

2.ค่าจ้างเหมาบริการอืนๆ 0 0 0 0 100 % 60,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 40,332 0 80,000 -50 % 40,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ    0 0 24,340 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 222,397.06 301,124.87 340,000 -26.47 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 0 377,959.93 426,586.27 521,877 385,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 24,985 23,515 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 219,383.05 211,743.37 200,000 0 % 200,000

วัสดุก่อสร้าง 0 1,878,826 1,049,580 600,000 58.33 % 950,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 104,100 48,490 356,000 -43.82 % 200,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 533,138.67 541,796.83 550,000 -9.09 % 500,000

วัสดุการเกษตร 0 3,395 23,170 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 29,560 28,140 48,123 -24.98 % 36,100

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 23/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุอืน 0 20,800 8,700 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 2,814,187.72 1,935,135.2 1,819,123 1,956,100

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 12,000 11,000 12,000 0 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 12,000 11,000 12,000 12,000

รวมงบดําเนินงาน 0 3,291,792.65 2,461,971.47 2,466,800 2,468,100

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 4 ตู้ 0 0 0 0 100 % 22,000

2.ตู้เหล็กแบบ 4 ลินชัก จํานวน 2 ตู้ 0 0 0 0 100 % 15,800

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองสูบนําชนิดมอเตอร์จุ่มใต้นํา  
ขนาด 1.5 แรงม้า จํานวน  1  เครือง 0 0 0 0 100 % 25,000

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครืองสูบนําแบบจุ่ม จํานวน 1 เครือง  0 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองวัดความต้านทานดิน  จํานวน  1  
เครือง 0 0 0 0 100 % 15,000

จัดซือตู้ควบคุมไฟฟ้าระบบประปาหมู่
บ้าน 0 6,741 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายรูปแบบบันทึกค่า  GPS  ใน
ตัว  0 0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองทํานําร้อน-นําเย็น  แบบต่อท่อ  
ขนาด 2  ก๊อก  จํานวน  1  เครือง 0 0 0 26,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 24/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครืองเจียรไร้สายพร้อมอุปกรณ์  
จํานวน  1  ชุด 0 0 0 15,000 -100 % 0

สว่านโรตารี ไร้สาย 0 0 9,416 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1. เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับ
ประมวลผล    0 0 0 21,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์  สําหรับงานประมวล
ผล  แบบที 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 
18.5 นิว)       0 0 21,800 0 0 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer)    0 0 4,100 0 0 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  0 0 0 4,300 -100 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA   0 0 5,590 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  
จํานวน 4 เครือง 0 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์อืน

จัดซือเครืองสูบนําไฟฟ้าชนิดมอเตอร์จุ่ม
ใต้นํา 0 15,943 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 139,557.8 36,380 50,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 162,241.8 77,286 148,300 137,800

รวมงบลงทุน 0 162,241.8 77,286 148,300 137,800

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 25/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 485,494.31 781,781.2 1,031,413 -100 % 0

1.โครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
ไฟฟ้า  ให้กับถนนสายวัดนาพอ หมู่ที  
15  ตําบล ทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 116,000

2.โครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
ไฟฟ้า  ให้กับถนนสายลานเข้-เขานิพันธ์ 
หมู่ที  3  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ 
 จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 115,000

3.โครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
ไฟฟ้าให้กับ ถนนสายบ้านนายแดง  สังข์
ทอง หมู่ที  10  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 110,000

4.โครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
ไฟฟ้า  ให้กับถนนสายบ่อลูกรัง-บ้านตก 
หมู่ที  8  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ 
 จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 150,000

5.โครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
ไฟฟ้า ให้กับระบบประปาหมู่บ้านบ้าน
ห้วยปลักหมู หมู่ที  15  ตําบลทุ่งหลวง  
อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 85,000

6.โครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
ไฟฟ้า ให้กับระบบประปาหมู่บ้านบ้าน
ลานเข้ หมู่ที  3  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 158,000

รวมเงินอุดหนุน 0 485,494.31 781,781.2 1,031,413 734,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 485,494.31 781,781.2 1,031,413 734,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 0 6,638,921.76 6,025,349.67 6,777,235 7,026,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 26/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 62,400 365,125.5 400,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินงาน
ของเทศบาล 0 0 0 0 100 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 0 62,400 365,125.5 400,000 400,000

รวมงบดําเนินงาน 0 62,400 365,125.5 400,000 400,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0 62,400 365,125.5 400,000 400,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 6,701,321.76 6,390,475.17 7,177,235 7,426,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 411,741.74 431,340 456,000 4.09 % 474,660

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 125,880 129,720 134,880 2.31 % 138,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 24,000 24,000 24,000 -10.75 % 21,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 561,621.74 585,060 614,880 634,080

รวมงบบุคลากร 0 561,621.74 585,060 614,880 634,080

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 7,560 6,720 15,000 0 % 15,000

ค่าเช่าบ้าน 0 51,905 61,148 72,000 0 % 72,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 4,260 2,400 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 63,725 70,268 91,800 91,800

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 27/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 7,600 7,260 7,500 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินงาน
ของเทศบาล 0 0 0 0 100 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  0 1,240 0 0 0 % 0

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  0 0 0 40,000 -100 % 0

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 40,000

2. ค่าใช้จ่ายโครงการอาชีพเสริม เพิม
รายได้เพือคุณภาพชีวิตทีดีกว่าของ
เกษตรกร      ผู้สูงอายุ  สตรี  คนพิการ 
และประชาชนทัวไปตําบลทุ่งหลวง   

0 0 0 30,000 -100 % 0

2.ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพ  ตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ของผู้สูง
อายุ  สตรี  คนพิการ และประชาชนทัว
ไปตําบลทุ่งหลวง

0 0 0 0 100 % 30,000

3.ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชนตําบลทุ่ง
หลวง

0 0 0 0 100 % 30,000

4) ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพและ
พัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีและผู้สูงอายุ
ตําบลทุ่งหลวง 

0 16,730 0 0 0 % 0

4.ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตําบล                   
  ทุ่งหลวง

0 0 0 0 100 % 30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมการประกอบ
อาชีพเสริมให้แก่กลุ่มสตรี  ผู้สูงอายุ       
 คนพิการ และประชาชนทัวไปตําบลทุ่ง
หลวง 

0 0 18,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 28/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดู
งาน การส่งเสริมและพัฒนาอาชีพตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงให้แก่
ประชาชน กลุ่มอาชีพต่างๆและผู้นํา
ตําบลทุ่งหลวง

0 0 560,050 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดู
งานด้านการพัฒนาอาชีพเพือเสริมสร้าง
รายได้ให้แก่ประชาชนตําบลทุ่งหลวง

0 367,800 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  0 0 19,360 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 10,000 50 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 393,370 604,670 87,500 165,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 7,925 9,848 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 14,240 7,840 25,000 20 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 22,165 17,688 55,000 50,000

รวมงบดําเนินงาน 0 479,260 692,626 234,300 306,800

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองขยายเสียง 0 0 9,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1) เครืองคอมพิวเตอร์ 0 30,000 0 0 0 % 0

2)เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดํา (30 หน้า/นาที) 0 7,250 0 0 0 % 0

3) เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 3,000 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์  สําหรับงาน 
ประมวลผล แบบที 2 *(จอขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิว)  

0 0 0 30,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์ Multifunction ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด LED สี 0 0 0 17,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 29/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 40,250 9,400 49,500 0

รวมงบลงทุน 0 40,250 9,400 49,500 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 1,081,131.74 1,287,086 898,680 940,880

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 1,081,131.74 1,287,086 898,680 940,880

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1)  ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าแข่ง
ขัน 0 518,950 0 0 0 % 0

1) ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าแข่ง
ขัน 0 0 286,176 0 0 % 0

1. ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าแข่ง
ขัน 0 0 0 373,600 -100 % 0

1.ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าแข่งขัน 0 0 0 0 100 % 329,500

2)  โครงการจัดการแข่งขันกีฬาตําบล “
เทศบาลตําบลทุ่งหลวง คัพ ครังที 4” 
ประจําปี  2559 

0 275,430 0 0 0 % 0

2)โครงการจัดการแข่งขันกีฬาตําบล “
เทศบาลตําบลทุ่งหลวง คัพ ครังที 5” 
ประจําปี 2560 

0 0 429,588 0 0 % 0

2.โครงการจัดการแข่งขันกีฬาตําบล “
เทศบาลตําบลทุ่งหลวง คัพ ครังที 7” 
ประจําปี  2562

0 0 0 0 100 % 400,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 30/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

3) โครงการมหกรรมการแข่งขันกรีฑา
นักเรียนของเด็ก เยาวชน และประชาชน
ตําบลทุ่งหลวง ประจําปี  2560  0 0 218,033 0 0 % 0

3.โครงการมหกรรมการแข่งขันกรีฑา
นักเรียนของเด็ก เยาวชน และประชาชน
ตําบลทุ่งหลวง ประจําปี  2562

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการแข่งขันมหกรรมกีฬา-กรีฑา 
เยาวชนและประชาชนตําบลทุ่งหลวง 
ครังที 6 ประจําปีพุทธศักราช 2561

0 0 0 626,200 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 794,380 933,797 999,800 929,500

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0 794,380 933,797 1,019,800 949,500

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 150,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 150,000 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 150,000 0 0 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 944,380 933,797 1,019,800 949,500

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 31/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรม เด็กและเยาวชน
ตําบลทุ่งหลวง

0 0 0 0 100 % 100,000

3) โครงการฝึกอบรมผู้นําทางศาสนพิธี 
ประจําปี 2559 0 46,650 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรม เด็กและเยาวชน
ตําบลทุ่งหลวง 

0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 46,650 0 100,000 100,000

รวมงบดําเนินงาน 0 46,650 0 100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 100,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 100,000 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 100,000 0 0 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0 146,650 0 100,000 100,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 1,091,030 933,797 1,119,800 1,049,500

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 32/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์
บ้านควนใหม่ หมู่ที  14  ตําบลทุ่งหลวง  

อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
0 650,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายท่าทรายทอง(ช่วงที 2) หมู่ที  
13
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  

0 398,000 0 0 0 % 0

01. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบ้านนางจิรา หมู่ที 1 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 173,000

01. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบ้านนายเจริญ  ธรฤทธิ 
หมู่ที 1 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี   

0 0 0 206,000 -100 % 0

02. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายหนองพี หมู่ที 1 ตําบลทุ่ง
หลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี  

0 0 0 350,000 -100 % 0

02. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายหนองพี หมู่ที 1 ตําบลทุ่ง
หลวง อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี

0 0 0 0 100 % 88,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 33/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

03. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบางลาย หมู่ที 3            
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี 

0 0 0 481,000 -100 % 0

03.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายทุ่งหลวง-ขอนกุล  หมู่ที  2 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 560,000

04. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบนใส-บางลาย หมู่ที 3     
    ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 733,000

04. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายวังใหญ่-ควนร่อน     
หมู่ที 4  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

0 0 0 671,000 -100 % 0

05. โครงการบุกเบิกถนนสายในลุ่ม  หมู่
ที  5  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

0 0 0 458,000 -100 % 0

05.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายท่านําปากสาย  หมู่ที  4     
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 297,000

06. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายปากฉนวน หมู่ที  6 ตําบล 
    ทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  

0 0 0 469,000 -100 % 0

06. โครงการบุกเบิกถนนสายหนอง
เคียน  หมู่ที  5 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 473,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 34/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

07. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายไสใน-ห้วยพ้อ  หมู่ที  7  
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  

0 0 0 652,000 -100 % 0

07. โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางสาย
บ้านหานเพชร-บ้านปากลัด  หมู่ที  6  
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 963,000

08. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายข้างวัดโสภณประชาราม   
    หมู่ที  8 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียง
สระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

0 0 0 469,000 -100 % 0

08. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายไสใน-ห้วยพ้อ  หมู่ที 7     
    ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 737,000

09. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายข้างวัดโสภณประชาราม   
 
หมู่ที  8  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ 
 จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 671,000

09. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายนาใหม่-เขต ทต.บ้านส้อง 
หมู่ที 9 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

0 0 0 782,000 -100 % 0

10.  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายนาใหม่-เขต ทต.บ้านส้อง 
 
หมู่ที 9 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 498,000

10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบ้านนายแดง  สังข์ทอง 
หมู่ที  10 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียง
สระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

0 0 0 469,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 35/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

11. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบ้านนายแดง  สังข์ทอง  
หมู่ที 10 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ 
 จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 167,000

11. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบ้านนายโย  เทพทุ่งหลวง 
หมู่ที  12 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียง
สระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

0 0 0 585,000 -100 % 0

12. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายท่าทรายทอง  หมู่ที 13  
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  

0 0 0 522,000 -100 % 0

12. โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสาย
แยก 4009 (กม.ที 70+320)-บ้านทุ่ง
หลวง
หมู่ที  11  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียง
สระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 622,000

13. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบ้านนายโย เทพทุ่งหลวง 
หมู่ที 12 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ 
 จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 627,000

13. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายวังหิน-คลองฉนวน    
หมู่ที  14  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียง
สระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

0 0 0 527,000 -100 % 0

14. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายท่าทรายทอง หมู่ที 13 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 544,000

14. โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสาย
ห้วยปลักหมู-เขต ทต.เวียงสระ  หมู่ที  
15  
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 0 0 534,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 36/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

15. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบ้านนางเสริม  สังข์แก้ว 
หมู่ที 14 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ 
 จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 746,000

15. โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสาย
แยก 4009 (กม.ที 70+320) -            
บ้านทุ่งหลวง หมู่ที  11  ตําบลทุ่งหลวง  
อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 679,225 -100 % 0

16. โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่
บ้าน บ้านโคกกรวด (2) หมู่ที 16  
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี 

0 0 0 604,000 -100 % 0

16. โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสาย
ห้วยปลักหมู-เขต ทต.เวียงสระ  หมู่ที 
15  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 692,000

17. โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสาย
โคกกรวด-นาใหม่  หมู่ที 16    
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 441,000

17. โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าภาย
ในเทศบาลตําบลทุ่งหลวง หมู่ที  2    
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 0 0 80,000 -100 % 0

18. ค่าเงินชดเชยค่างานสิงก่อสร้างตาม
สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า k) 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสานบ้านนายเจริญ  ธรฤทธิ (ช่วงที 
2) หมู่ที 1 ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียง
สระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี          

0 0 470,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 37/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายข้างโรงเรียนเทศบาลทุ่งหลวง 
1 (บ้านโคกมะพร้าว) (ช่วงที  2)  หมู่ที  
1,15 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 796,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายข้างโรงเรียนวัดทุ่งหลวง (ช่วง
ที 2)  หมู่ที 2 ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียง
สระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี   

0 0 677,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายข้างวัดโสภณประชาราม  
หมู่ที  8  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ 
 จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

0 542,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายข้างวัดโสภณประชาราม (ช่วง
ที 3)  หมู่ที 8 ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียง
สระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี        

0 0 460,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายท่าทรายทอง  (ช่วงที  3)  หมู่ที 
13 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี       

0 0 521,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายนาชุมเห็ด(ช่วงที 2) หมู่ที  15 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี 

0 359,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายนาตก-ห้วยพ้อ  หมู่ที  1 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  

0 364,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 38/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายในบอด หมู่ที 5 ตําบลทุ่งหลวง
อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

0 0 860,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบนไส-บางลาย (ช่วงที  3) หมู่
ที  3 ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี       

0 0 820,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบนไส-บางลาย หมู่ที 3 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  

0 530,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายจรินทร์ หมู่ที 6 ตําบล
ทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราฎร์
ธานี       

0 0 708,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายโชติ  ยีสุ่น 
หมู่ที  10  ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียง
สระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

0 484,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายโย  เทพทุ่งหลวง 
หมู่ที  12  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียง
สระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

0 366,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนาใหม่-เขตเทศบาลตําบล
บ้านส้อง
หมู่ที  9  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ 
 จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

0 530,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 39/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายปากฉนวน (ช่วงที 2)หมู่ที  6 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  

0 366,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายวังรี-บางลาย (ช่วงที 5) 
หมู่ที  5  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ 
 จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

0 598,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายวังหิน-คลองฉนวน(ช่วงที 2) 
หมู่ที  14
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  

0 530,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายวังใหญ่-ควนร่อน  (ช่วงที  4)
หมู่ที 4  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

0 542,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายวังใหญ่-ควนร่อน (ช่วงที 5) 
หมู่ที 4 ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี       

0 0 520,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายไสแซ็ง (ช่วงที 2) หมู่ที  12  
ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ จังหวัด
สุราษฎร์ธานี     

0 0 612,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายไสใน - ห้วยพ้อ  (ช่วงที  3) 
หมู่ที 7 ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี        

0 0 520,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 40/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายไสใน-ห้วยพ้อ (ช่วงที  2) หมู่ที 
7
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  

0 598,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างปรับปรุงระบบประปา
หมู่บ้าน บ้านปากลัด หมู่ที 10 ตําบลทุ่ง
หลวง อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์
ธานี

0 237,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อนําบาดาลบ้านควน
ใหม่ (4)  หมู่ที 14
ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 203,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อนําบาดาลบ้านทุ่ง
หลวง (เกาะหวายขม)  หมู่ที2
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 203,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อนําบาดาลบ้านนา
ใหม่ (2)  หมู่ที 9
ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 202,500 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลบ้านวังใหญ่ 
หมู่ที 5 ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 150,865 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางสาย
โคกกรวด - นาใหม่  หมู่ที  16  ตําบลทุ่ง
หลวง อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์
ธานี        

0 0 970,000 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนสายประชาอุทิศ 
หมู่ที 12 ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 56,002 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 41/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนนําล้น
คอนกรีตเสริมเหล็กคลองวน หมู่ที 4,5 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 0 0 477,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสายควน
สะตอ - ทุ่งหลวง หมู่ที 11 ตําบลทุ่งหลวง 
อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี  0 0 1,235,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสายวัดนา
พอ หมู่ที  15 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี        0 0 923,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสายหัว
ควน-คลองเสียว (ช่วงที 3) หมู่ที  1  
ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ จังหวัด
สุราษฎร์ธานี        

0 0 160,000 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 0 0 100,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 92,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 8,705,367 9,456,000 9,115,225 9,174,000

รวมงบลงทุน 0 8,705,367 9,456,000 9,115,225 9,174,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 0 8,705,367 9,456,000 9,115,225 9,174,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 8,705,367 9,456,000 9,115,225 9,174,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

ค่าชําระหนีเงินต้น 0 1,868,851.69 1,924,917.24 1,982,700 3 % 2,042,200

ค่าชําระดอกเบีย 0 553,459.83 497,394.28 439,700 -13.53 % 380,200

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 42/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 439,511 397,444 499,380 -2.98 % 484,500

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 11,282,200 12,335,600 8.5 % 13,383,600

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 2,112,000 2,218,000 24.65 % 2,764,800

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 138,000 138,000 150,000 8 % 162,000

สํารองจ่าย 0 0 566,757 197,590 2.49 % 202,510

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 250,000 280,000 315,500 -100 % 0

1.ค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล 0 0 0 0 100 % 52,500

2.สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
(สปสช.) 0 0 0 0 100 % 250,000

3.สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 0 0 100 % 50,000

เงินช่วยพิเศษ 0 27,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 0 570,806 566,000 618,530 1.84 % 629,910

รวมงบกลาง 0 3,847,628.52 17,764,712.52 18,757,000 20,402,220

รวมงบกลาง 0 3,847,628.52 17,764,712.52 18,757,000 20,402,220

รวมงบกลาง 0 3,847,628.52 17,764,712.52 18,757,000 20,402,220

รวมแผนงานงบกลาง 0 3,847,628.52 17,764,712.52 18,757,000 20,402,220

รวมทุกแผนงาน 0 51,613,759.34 67,418,654.05 73,730,000 76,000,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:19 หน้า : 43/43



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลทุ่งหลวง
อําเภอ เวียงสระ   จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 76,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 11,936,930 บาท

งบบุคลากร รวม 9,411,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 725,760 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี
เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง นายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 207,360 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 1,555,200 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา และสมาชิกสภา
เทศบาล

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 6,563,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,719,320 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่พนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือน
เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 193,200 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนปลัดเทศบาล
เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 151,200 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้า
สํานักปลัด และหัวหน้าฝ่ายต่างๆ 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 3,188,280 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทัว
ไป เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 311,280 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทัวไป 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 1/36



งบดําเนินงาน รวม 2,435,330 บาท
ค่าตอบแทน รวม 135,330 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 30,000 บาท

1) ค่าตอบแทนข้าราชการ พนักงาน บุคคล  ตังไว้  20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ข้าราชการ พนักงาน บุคคล และผู้มีสิทธิเบิก
ตามทีกฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคําสังทีทางราชการกําหนด ซึง
เทศบาลมีคําสังให้ปฏิบัติหน้าทีอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล 
2) ค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆ  ตังไว้  10,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆ ทีสภาเทศบาลมีคําสังแต่งตัง
เพือปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่สภาเทศบาลตําบลทุ่งหลวง เช่น ค่าเบีย
ประชุมคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมและคณะกรรมการแปร
ญัตติการประชุมสภาเทศบาลตําบลทุ่งหลวง ฯลฯ หรือค่าตอบแทน
อืนๆ ตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคําสังทีทางราชการกําหนด

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 84,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้แก่พนักงานเทศบาลทีมีสิทธิเบิกตาม
กฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคําสังทีทางราชการกําหนด

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 21,330 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ นายกเทศมนตรี พนักงาน
เทศบาล และผู้มีสิทธิเบิกตามทีกฎหมายกําหนด

ค่าใช้สอย รวม 1,341,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

1.ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินงานของสํานักปลัดเทศบาล จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงานในการดําเนินการของ
เทศบาล ตามความจําเป็น เช่น การเย็บหนังสือหรือการเข้าปกหนังสือ, ค่า
จ้างถ่ายเอกสาร, ค่าระวางรถบรรทุก, ค่าโฆษณาและเผยแพร่กิจกรรม, ค่า
จ้างจัดทําสือประชาสัมพันธ์ในรูปแบบต่างๆ , ค่ารับวารสาร, หนังสือทาง
วิชาการ, หนังสือพิมพ์, นิตยสารท้องถิน, บันทึกท้อง
ถิน, เทศบัญญัติ, แผนพัฒนาเทศบาล, แผนการดําเนินงาน, รายงาน
กิจการ, แผ่นพับ,สือประชาสัมพันธ์,
ปฏิทิน, วารสาร, แผ่นปลิว, วีดีทัศน์ VCD, DVD ป้ายประชา
สัมพันธ์, วารสารอืนๆ และเอกสารต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ในการ
ดําเนินคดี ฯลฯ 

2.ค่าใช้จ่ายในการดูแลระบบเว็บไซต์ของเทศบาล จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าติดตังระบบอินเตอร์เน็ตและค่าใช้จ่ายในการดูแลระบบ
เว็บไซต์ของเทศบาลตําบลทุ่งหลวง 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564) หน้า 145 ลําดับ
ที 7

3.ค่าใช้จ่ายเบียประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง และครุภัณฑ์อืนๆ ทีอยู่ใน
ความรับผิดชอบหรือใช้ในราชการของงานบริหารทัวไป สํานักปลัด
เทศบาล

4.ค่าใช้จ่ายโครงการจัดเก็บข้อมูลพืนฐาน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดเก็บข้อมูลพืนฐาน บันทึกข้อมูลและ
ประมวลผล ในการจัดทําแผนพัฒนาของเทศบาลตําบลทุ่งหลวง
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564) หน้า 145 ลําดับ
ที 8

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 2/36



รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 40,000 บาท
1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  ตังไว้ 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลียงรับรองบุคคล/คณะบุคคล ตามหนังสือ
ที มท. 0808.4/ว2381 ลงวันที 28 กรกฎาคม 2548 
2) ค่าเลียงรับรองในการประชุมสภาเทศบาล  ตังไว้ 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเลียงรับรองในการประชุมสภาท้องถินหรือคณะ
กรรมการ หรืออนุกรรมการทีมานิเทศงานเทศบาล 

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1.ค่าใช้จ่ายในการจัดเวทีประชาคม เวทีรับฟังความคิดเห็นการจัดทํา แผน
ชุมชน และแผนพัฒนาเทศบาล

จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที ค่าวัสดุ ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่าง เครืองดืมและค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นต้องใช้เพือการนีฯลฯ
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564) หน้า 143 ลําดับ
ที 3

 

2.ค่าชดใช้ความเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน จํานวน 4,000 บาท
เพือจ่ายในกรณีรถยนต์ของเทศบาลก่อให้เกิดความเสียหายและจะต้องส่ง
คืนกองทุนฯ ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535 

3.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบินค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายอืนๆ ฯลฯ สําหรับการฝึกอบรมและ
สัมมนาของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี เลขานุการนายก
เทศมนตรี ทีปรึกษานายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทัวไป ผู้มีสิทธิอืนที
กฎหมายกําหนด 

4.ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลัย ในงานรัฐพิธีหรือ
วันสําคัญของชาติ

จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลัย ฯลฯ
 สําหรับพิธีการในงานรัฐพิธีหรือวันสําคัญต่างๆ ของชาติ ตามวาระและ
โอกาสทีจําเป็นและมีความสําคัญ 

5.โครงการจัดงานวันเทศบาล จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นใน
การดําเนินงาน เป็นต้น 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564) หน้า 144 ลําดับ
ที 6

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 3/36



6.โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาท้อง
ถิน และบุคลากรเทศบาลตําบลทุ่งหลวง

จํานวน 400,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนา การศึกษาดูงานภายใน
ประเทศและหรือต่างประเทศ ค่าจัดเตรียมสถานที ค่าอาหาร เครือง
ดืม วัสดุอุปกรณ์ ค่าของสมนาคุณ ค่าของขวัญ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
พาหนะ ค่าทีพัก ค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นต้องใช้เพือการนี ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564) หน้า 144 ลําดับ
ที 5

7.ค่าใช้จ่ายในการเลือกตังผู้บริหารท้องถินและสมาชิกสภาท้องถิน จํานวน 400,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตังผู้บริหารท้องถินและสมาชิกท้อง
ถิน เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตัง ค่าวัสดุอุปกรณ์
ต่างๆ สําหรับการเลือกตัง ค่าประชาสัมพันธ์การเลือกตัง ฯลฯ และค่าใช้
จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น  (กรณียุบสภา ครบวาระ หรือแทนตําแหน่งทีว่าง) หรือ
ค่าใช้จ่ายในการให้ความร่วมมือหรือสนับสนุนการเลือกตัง ส.ส./ส.ว. ตาม
ทีกฎหมายกําหนด 
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติว่าด้วยการเลือกตังสมาชิกสภาท้องถินหรือผู้
บริหารท้องถิน พ.ศ.2545 แก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 3) พ.ศ.2554
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564) หน้า 147 ลําดับ
ที 12

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 319,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 120,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้
ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ มาซ่อมแซมบํารุงรักษา 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่างๆ เช่น สายไฟ หลอดไฟ ปลัก
ไฟ เทปสายไฟฟ้า อุปกรณ์ต่อพ่วง อืนๆ ทีเกียวข้อง ฯลฯ 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุ เครืองใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด ถังนํา ถัง
ขยะ นํายาทําความสะอาด ฯลฯ 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ ปูนซีเมนต์ อิฐ เหล็กเส้น สี ทราย ดิน ท่อต่างๆ สุข
ภัณฑ์ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ มาซ่อมแซมบํารุงรักษา
เพือใช้ในบริเวณอาคารสํานักงานเทศบาลทีอยู่ในความรับผิดชอบของ
เทศบาล 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุ อุปกรณ์ เครืองมือ อะไหล่รถยนต์ เช่น ล็อค
เกียร์ แบตเตอรี ยางนอก ยางใน ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์
ต่างๆ มาซ่อมแซมบํารุงรักษาสําหรับรถส่วนกลางทีอยู่ในความรับผิดชอบ
หรือใช้ในราชการ 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 4/36



วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือนํามันดีเซล เบนซิน นํามันหล่อลืน เพือใช้กับรถยนต์
และรถจักรยานยนต์ส่วนกลาง และครุภัณฑ์อืนๆ รวมทังเครืองจักร
กล เครืองยนต์ รถยนต์ ฯลฯ ทีเทศบาลยืมมาจากหน่วยงานอืน เพือใช้ใน
ราชการ 

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตร เช่น ต้นไม้ ปุ๋ย ดิน กระถาง และวัสดุ
อืนๆ ทีมีลักษณะเป็นวัสดุการเกษตร ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์
ต่างๆ มาซ่อมแซมบํารุงรักษา 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 4,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ ฟิล์ม แถบบันทึกเสียง ค่าจ้าง ล้าง อัด ขยาย
รูป ค่า memorycard ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ มาซ่อม
แซม

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ หมึก
พิมพ์ โปรแกรมและอืนๆ ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ มา
ซ่อมแซมบํารุงรักษา 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 640,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 500,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับอาคารสํานักงาน อาคารผลิตนําดืมทุ่ง
หลวง อ่างเก็บนําบางลาย ลานกีฬาอเนกประสงค์ ระบบประปาในความรับ
ผิดชอบของเทศบาลและอาคารอืนๆ ทีอยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล 

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาสําหรับอาคารสํานักงานเทศบาล สถานทีอืนๆ ที
อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล 

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สําหรับสํานักงานเทศบาลและค่าโทรศัพท์เคลือนที
สําหรับใช้ในงานราชการของเทศบาล 

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซือดวงตรา
ไปรษณียากร ค่านําส่งรายเดือน เป็นต้น ฯลฯ

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าใช้คู่สายสําหรับอินเตอร์เน็ตและค่าใช้จ่ายอืนทีเกียว
ข้องฯลฯ สําหรับสํานักงานเทศบาล 

งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ่ เช่น เครืองจักรกล ยานพาหนะ ทีอยู่ในความรับผิดชอบของสํานัก
ปลัดเทศบาล ฯลฯ 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 5/36



งบเงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน

โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดิน
ทรเทพยวรางกูร เนืองในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 67 พรรษา 
28 กรกฎาคม 2562 และสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติพระบรมราชินีนาถ ใน
รัชกาลที 9 เนืองในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 87 พรรษา 12 
สิงหาคม 2562 งานวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหา
ภูมิพลอดุลยเดช 13 ตุลาคม 2561 งานวันปิยมหาราช 23 ตุลาคม 2561 
งานวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2561 วันวิภาวดีรังสิต 16 กุมภาพันธ์ 2562 
และวันสําคัญต่างๆ อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจําปีงบประมาณ 
2562

จํานวน 70,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเทศบาลตําบลเวียงสระ สําหรับเป็นค่าใช้จ่าย
โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกร
ณบดินทรเทพยวรางกูร เนืองในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 67 พรรษา 28 กรกฎาคม 2562 และสมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติพระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที 9 เนืองในโอกาสมหามงคลเฉลิม
พระชนมพรรษา 87 พรรษา 12 สิงหาคม 2562 งานวันคล้ายวันสวรรคต
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช 13 ตุลาคม 2561 งาน
วันปิยมหาราช 23 ตุลาคม 2561 งานวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2561
 วันวิภาวดีรังสิต 16 กุมภาพันธ์ 2562 และวันสําคัญต่างๆ อําเภอเวียง
สระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้า 158 ลําดับ
ที 1

งานบริหารงานคลัง รวม 3,559,700 บาท
งบบุคลากร รวม 3,178,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,178,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,796,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือน
เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนผู้อํานวยการกองคลัง
เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 67,200 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองคลัง 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,128,300 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทัว
ไป เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทัวไป 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 6/36



งบดําเนินงาน รวม 371,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างและผู้มี
สิทธิเบิกตามทีกฎหมาย ระเบียบ หนังสือ หรือคําสังทีทางราชการ
กําหนด ซึงเทศบาลมีคําสังให้ปฏิบัติหน้าทีอันเป็นประโยชน์แก่
เทศบาล เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทนคณะ
กรรมการจัดซือจัดจ้าง ค่าตอบแทนผู้ควบคุมงาน ฯลฯ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทัวไป และผู้มีสิทธิเบิกตาม
ทีกฎหมาย ระเบียบ หนังสือ หรือคําสังทีทางราชการกําหนดซึงเทศบาล
ได้ มี   คําสังให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล และผู้มี
สิทธิเบิกเงินตามทีกฎหมาย ระเบียบ หนังสือ หรือคําสังทีทางราชการ
กําหนด

ค่าใช้สอย รวม 131,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

1.ค่าใช้จ่ายเบียประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง และรถจักรยานยนต์ ครุภัณฑ์
อืน
ทีอยู่ในความรับผิดชอบหรือใช้ในราชการกองคลัง

2.ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ/จัดจ้าง ในการจัดทําเอกสารเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์
งานด้านการคลัง เช่น การจัดเก็บภาษี สิงพิมพ์ต่างๆ เพือเผยแพร่ข้อมูล
ข่าวสารของเทศบาล ฯลฯ 

3.ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ในการดําเนินงานของ
เทศบาลตามความจําเป็น

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายอืนๆ ฯลฯ สําหรับการฝึกอบรมและ
สัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทัว
ไป และผู้มิสิทธิเบิกเงินตามทีกฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคําสังทีทาง
ราชการกําหนด

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 7/36



2.ค่าใช้จ่ายโครงการแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สินในเขตเทศบาลตําบล
ทุ่งหลวง

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์และแบบพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพาหนะ ค่า
จ้างพนักงานเดินสํารวจภาคสนามค่าตอบแทนเจ้าหน้าทีและผู้ทีเกียว
ข้อง และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นต้องใช้เพือการนีฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน  พ.ศ.2550
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี ( พ.ศ.2561-2564) หน้า 143 ลําดับ
ที 4

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 55,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ  ดินสอ ไม้
บรรทัด แฟ้ม ปากกา คลิป แบบพิมพ์  ใบเสร็จรับเงิน ฯลฯ พร้อมทังการจัด
ซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ มาซ่อมแซมบํารุงรักษา เพือใช้ในงานราชการ
สําหรับกองคลังเทศบาลตําบลทุ่งหลวง

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุ อุปกรณ์ เครืองมือ อะไหล่รถยนต์ 
รถจักรยานยนต์ เช่น ล็อคเกียร์ แบตเตอรี ยางนอก ยางใน ปะยางฯลฯ
 พร้อมทังการจัดซือวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆมาซ่อมแซมบํารุงรักษา สําหรับรถ
ส่วนกลางทีอยู่ในความรับผิดชอบหรือใช้ในราชการของกองคลัง 

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือนํามันดีเซล เบนซิน นํามันหล่อลืน 
เพือใช้กับรถยนต์และ รถจักรยานยนต์ส่วนกลาง และครุภัณฑ์อืนๆ รวมทัง
เครืองจักรกล เครืองยนต์ รถยนต์ ฯลฯ ทีเทศบาลยืมมาจากหน่วยงาน
อืน เพือใช้ในราชการของกองคลัง

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 55,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูลหัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์ ตลับผงหมึก สําหรับเครือง
พิมพ์ แผ่นดิสก์  USB และโปรแกรมอืนๆ ทีเกียวข้องกับ
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ มาซ่อมแซม
บํารุงรักษา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 12,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์เคลือนทีสําหรับใช้ในงานราชการของกองคลัง
เทศบาลตําบลทุ่งหลวง 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 8/36



งบลงทุน รวม 10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ 
เช่น เครืองจักรกล ยานพาหนะ ทีอยู่ในความรับผิดชอบของกองคลัง ฯลฯ 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 2,363,560 บาท

งบบุคลากร รวม 1,371,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,371,060 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 223,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือน 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,031,280 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทัว
ไป เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 116,280 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ  และพนักงานจ้างทัวไป

งบดําเนินงาน รวม 692,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ข้าราชการ พนักงาน บุคคลและผู้มีสิทธิ
เบิก ตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคําสังทีทางราชการกําหนด ซึง
เทศบาลมีคําสังให้ปฏิบัติหน้าทีอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล เช่นค่าตอบ
แทนอปพร. ฯลฯ 
ระเบียบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2560
 และระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
.2560

ค่าใช้สอย รวม 337,500 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

1.ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินงานของเทศบาล จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าระวาง
บรรทุก เช่น การเย็บหนังสือหรือการเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่า
โฆษณาและเผยแพร่กิจกรรม ค่าจ้างจัดทําสือประชาสัมพันธ์ ในรูปแบบ
ต่างๆป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 

2.ค่าใช้จ่ายเบียประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง จํานวน 12,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง ทีอยู่ในความรับผิดชอบหรือใช้
ในราชการ

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 9/36



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบียเลียงเดิน
ทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้ สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่า
ใช้จ่ายอืนๆฯลฯ สําหรับการฝึกอบรมและสัมมนาของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทัวไป และผู้มีสิทธิเบิกตาม
ทีกฎหมายกําหนด

2.โครงการฝึกอบรมช่วยเหลือกู้ภัยทางนํา จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและเครืองเขียน แบบ
พิมพ์ ค่าพิมพ์ เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่าง และเครืองดืม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆทีจํา
เป็นต้องใช้เพือการนี ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 133 ลําดับที 2

3.โครงการจัดตังศูนย์อํานวยความความปลอดภัยทางถนนช่วงเทศกาลวัน
หยุด 
วันขึนปีใหม่ วันสงกรานต์

จํานวน 55,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดตังศูนย์อํานวยความความปลอดภัยทางถนน
ช่วงเทศกาลวันหยุด วันขึนปีใหม่ วันสงกรานต์  ประจําปี โดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ได้แก่ ค่าอาหารว่าง และค่าเครืองดืม ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าวัสดุตกแต่งสถานที ค่าเช่า
เครืองเสียง ค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและค่าใช้จ่ายอืนๆ โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 0804.5/ว1634 ลงวันที 22 กันยายน 2557 และหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0801.4/ว668 ลงวันที 27
 มีนาคม 2560 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 134 ลําดับที 3

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 65,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 330,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้
ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือ วัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆมาซ่อมแซมบํารุงรักษา 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ สายไฟฟ้า ปลัก
ไฟฟ้า ถ่านไฟฟ้า ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือ วัสดุอุปกรณ์ต่างๆมาซ่อมแซม
บํารุงรักษา 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 10/36



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ เช่น แก้วนํา ไม้กวาด ไม้ถูพืน ผ้า
ปูทีนอน ปลอกหมอน  ผ้าห่ม ค่านํายาทําความสะอาดพืน ฯลฯ สําหรับผู้อยู่
เวรอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อุปกรณ์งานบ้านงานครัว ตาม
ความจําเป็น  เป็นต้น

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุ อุปกรณ์ เครืองมือ อะไหล่รถยนต์ รถ
จักรยานยนต์เช่น ล็อคเกียร์ แบตเตอรี ยางนอก ยางใน ฯลฯ พร้อมทังการ
จัดซือวัสดุอุปกรณ์ ต่างๆมาซ่อมแซมบํารุงรักษาสําหรับรถส่วนกลางทีอยู่
ในความรับผิดชอบ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือนํามันดีเซล เบนซิน นํามันหล่อลืน เพือใช้กับรถยนต์
และรถจักรยานยนต์ส่วนกลาง และครุภัณฑ์อืนๆ รวมทังเครืองจักร
กล เครืองยนต์ รถยนต์ฯลฯ ทีเทศบาลยืมมาจากหน่วยงานอืน 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าแอลกอฮอล์  นํายาต่างๆ เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ สําลีและผ้า
พันแผล สําหรับใช้ในหน่วยงานบริการแพทย์ฉุกเฉิน และอืน ฯลฯ โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0891.3/ว2826 ลงวันที 17
 กันยายน 2553

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือหรือจัดจ้างตัดเย็บ ชุดปฏิบัติงานของพนักงานดับ
เพลิง
พนักงานเทศกิจ เครืองแต่งกายสําหรับผู้ปฏิบัติงานระบบการแพทย์ฉุก
เฉิน
และเครืองแต่งกายพนักงานดับเพลิงฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ หมึก
พิมพ์ โปรแกรม
และอืนฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆมาซ่อมแซมบํารุงรักษา

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสายดับเพลิง ข้อต่อ ถังดับเพลิง อุปกรณ์ดับเพลิง 
และวัสดุอืน ๆทีเกียวข้อง ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ มา
ซ่อมแซมบํารุงรักษา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 2,500 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านําประปา สําหรับอาคารสํานักงานศูนย์ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย ทีอยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล 

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 2,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สําหรับอาคารสํานักงานศูนย์ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย ทีอยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 11/36



งบลงทุน รวม 300,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ่ เช่น เครืองจักรกล ยานพาหนะ ทีอยู่ในความรับผิดชอบ ฯลฯ 

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 250,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างเสาอากาศวิทยุ จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสาอากาศวิทยุ แบบ Tower สูง 30 เมตร พร้อม
ติดตังอุปกรณ์ รายละเอียดการดําเนินการตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวง
กําหนด
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 134 ลําดับที 4

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 17,451,670 บาท

งบบุคลากร รวม 7,259,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 7,259,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 5,306,640 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ พนักงานครูเทศบาล พนักงานครูผู้ดูแลเด็ก
ศพด. พนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือน

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 201,600 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ของพนักงานครูเทศบาล 
เงินวิทยฐานะ จํานวน 369,600 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ สําหรับพนักงานครูเทศบาล 
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 242,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจํา เงินปรับปรุงค่าจ้างประจํา
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,024,920 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทัว
ไป เงินปรับปรุงค่าตอบแทน    

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 114,120 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ  และพนักงานจ้างทัวไป      

งบดําเนินงาน รวม 7,227,790 บาท
ค่าตอบแทน รวม 97,600 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานเทศบาล

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 55,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล
พนักงานครูเทศบาล ลูกจ้างประจํา และผู้มิสิทธิเบิกตามทีกฎหมายกําหนด 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 12/36



ค่าใช้สอย รวม 4,972,230 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

1.ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินงานของเทศบาล จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าระวางบรรทุก
เช่น การเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่าจ้างจัดทําสือ
ประชาสัมพันธ์ในรูปแบบต่างๆ

2.ค่าใช้จ่ายเบียประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง ทีอยู่ในความรับผิดชอบหรือใช้
ในราชการ 

3.ค่าจ้างเหมาครูผู้สอนอนุบาลและประถมศึกษาของโรงเรียน
เทศบาลทุ่งหลวง 1 (บ้านโคกมะพร้าว)

จํานวน 900,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาครูผู้สอนอนุบาลและประถมศึกษาของโรงเรียน
เทศบาลทุ่งหลวง 1 (บ้านโคกมะพร้าว) 

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
01.ค่าการบริหารงานทัวไป โรงเรียนเทศบาลทุ่งหลวง 1 (บ้านโคกมะพร้าว ) จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานทัวไป และค่าใช้จ่ายอืนๆทีเกียว
ข้องของโรงเรียนเทศบาลทุ่งหลวง 1 (บ้านโคกมะพร้าว ) ฯลฯ

02.ค่าการบริหารงานทัวไป ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนร่อน จํานวน 27,900 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานทัวไป และค่าใช้จ่ายอืนๆทีเกียว
ข้องของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนร่อน  ฯลฯ

03.ค่าการบริหารงานทัวไป ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนใหม่ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานทัวไป และค่าใช้จ่ายอืนๆทีเกียว
ข้องของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนใหม่  ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 13/36



04.ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตังแต่อนุบาลจนจบการศึกษาขันพืนฐาน จํานวน 1,071,070 บาท
1. ค่าจัดการเรียนการสอน  (รายหัว) รวม  538,900  บาท
- ระดับอนุบาล คนละ 850 บาท/ภาคเรียน  146 คน 
จํานวน  248,200 บาท
- ระดับประถมศึกษา คนละ 950 บาท/ภาคเรียน 153 คน 
จํานวน  290,700 บาท 
2.รายหัวส่วนเพิม (TOP UP) 250 บาท จํานวน 76,500 บาท  
3. ค่าหนังสือเรียน จํานวน 131,700 บาท 
-ระดับอนุบาล คนละ  200  บาท/ปี 146 คน  จํานวน  29,200  บาท
-ระดับประถมศึกษา 1  คนละ  625  บาท 44 คน จํานวน  27,500  บาท 
-ระดับประถมศึกษา 2  คนละ  619  บาท  28 คน จํานวน  17,331  บาท
-ระดับประถมศึกษา  3  คนละ  622  บาท  26 คน จํานวน 16,220  บาท
-ระดับประถมศึกษา  4  คนละ  673  บาท  23 คน จํานวน  15,479
 บาท 
-ระดับประถมศึกษา  5  คนละ  806  บาท 17  คน จํานวน 13,700
  บาท 
-ระดับประถมศึกษา  6  คนละ  818  บาท 15 คน จํานวน  12,270
  บาท 
4. ค่าอุปกรณ์การเรียน  จํานวน 88,870  บาท
- ระดับอนุบาล คนละ  100  บาท/ภาคเรียน  146 คน  
จํานวน  29,200  บาท
- ระดับประถมศึกษา  คนละ 195  บาท/ภาคเรียน  153  คน  
จํานวน  59,670  บาท
5. ค่าเครืองแบบนักเรียน จํานวน  98,880  บาท    
- ระดับอนุบาล คนละ  300  บาท/ปี  146 คน  จํานวน  43,800  บาท
- ระดับประถมศึกษา  คนละ 360 บาท/ปี 153  คน  จํานวน  55,080
 บาท
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน  จํานวน 136,220 บาท
- ระดับอนุบาล คนละ  430  บาท/ปี  146 คน  จํานวน  62,780   บาท
- ระดับประถมศึกษา   480  บาท/ปี  153  คน  จํานวน  73,440  บาท
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว3274
 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561

05.ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมคอมพิวเตอร์หลักสูตรระยะสัน จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเอกสารดําเนิน
โครงการ รวมทังค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นสําหรับโครงการนี 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลง ครังที 3/2561 หน้า 5 ลําดับที  1

06.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายอืนๆ สําหรับการฝึกอบรมและ
สัมมนา
ของพนักงานครูเทศบาล พนักงานเทศบาล ผู้ดูแลเด็ก ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้าง และ ผู้มีสิทธิเบิกตามทีกฎหมายกําหนด

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 14/36



07. ค่าปัจจัยพืนฐานสําหรับนักเรียนยากจน จํานวน 61,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าปัจจัยพืนฐานสําหรับนักเรียนยากจน คนละ 1,000
  บาท 40% ของนักเรียน 61,000 บาท
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว3274
 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561

08.ค่าส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา จํานวน 357,800 บาท
เพือจ่ายเป็น ค่าพัฒนาการจัดการศึกษา 
* ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียนในสังกัด  อปท
. โรงเรียนละ จํานวน  20,000  บาท
* ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน  จํานวน 9,600 บาท ต่อปี
* ระบบ wiFi  จํานวน 7,200 บาท ต่อปี 
* ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน โรงเรียน
ละ 100,000  บาท
* ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน โรงเรียนละ 50,000
  บาท
*ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการจัดกระบวนการเรียนการบริหารตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สถานศึกษาพอเพียง ศูนย์การเรียนรู้ตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  100,000 บาท
*ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา 50,000 บาท
* ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา  
 - โรงเรียนละ 15,000  บาท
 - ครูแกนนําโรงเรียนละ 1 คนๆ ละ 3,000  บาท 
 - เจ้าหน้าที อปท.ๆ ละ 1 คนๆ ละ 3,000 บาท
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว3274
 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 94 ลําดับที 9

09.โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างองค์ความรู้ทางวิทยาศาสตร์ของเด็กและ
เยาวชนตําบลทุ่งหลวง ประจําปี 2562

จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเสริมสร้างองค์ความรู้ทางวิทยา
ศาสตร์และเยาวชนตําบลทุ่งหลวง ค่าจัดเตรียมสถานที ค่าอาหาร เครือง
ดืม วัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าทีพัก ค่าใช้จ่าย
อืนๆ ทีจําเป็นเพือการนี  
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 91 ลําดับที 1

10.เงินสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน  2 ศูนย์ จํานวน 288,660 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน  (ค่ารายหัว ศพด.จํานวน 2
ศูนย์) จํานวนเด็ก 102 คน ๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 173,400 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย จํานวน 2 ศูนย์) จํานวน
เด็ก 102 คน ๆ ละ200บาท/ปี เป็นเงิน 20,400 บาท
-เพือจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย จํานวน 2
 ศูนย์) จํานวนเด็ก 102 คน ๆ ละ200บาท/ปี เป็นเงิน 20,400 บาท
-เพือจ่ายเป็นค่าเครืองแบบนักเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย จํานวน 2
 ศูนย์) จํานวนเด็ก 102 คน ๆ ละ300บาท/ปี เป็นเงิน 30,600 บาท
-เพือจ่ายเป็นค่ากิจกรรมนักเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย จํานวน 2
 ศูนย์) จํานวนเด็ก 102 คน ๆ ละ 430บาท/ปี เป็นเงิน 43,860 บาท
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว3274
 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 15/36



11.สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,695,800 บาท
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจํานวน 2 ศูนย์ จํานวน 499,800
1. ค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน ตังไว้  200,900    บาท 
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนร่อน
จํานวน  41  คน  คนละ  20  บาท  จํานวน 245 วัน
ค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน ตังไว้  298,900 บาท 
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนใหม่
จํานวน 61 คน คนละ 20 บาท จํานวน 245 วัน
2. ค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน  จํานวน  1,196,000   บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กเล็ก-ป.6 โรงเรียนเทศบาลทุ่ง
หลวง 1
(บ้านโคกมะพร้าว) จํานวน  299  คน คนละ 20 บาท จํานวน  200  วัน
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว3274
 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 2,157,960 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้
ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ มาซ่อมแซมบํารุงรักษา 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 16/36



ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 2,057,960 บาท
1.อาหารเสริมนมโรงเรียนสําหรับเด็กเล็ก - ป.6 ตังไว้  1,289,580  บาท
โรงเรียนสังกัดสํานักงานเขตพืนทีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์
ธานี เขต  3  
ตลอดปีงบประมาณ จํานวน 6 แห่ง นักเรียน  673 คน คนละ 7.37
 บาท เป็นเวลา 260 วัน 
1.โรงเรียนบ้านหานเพชร  นักเรียน  145 คน จํานวน  277,850  บาท
2.โรงเรียนบ้านวังใหญ่  นักเรียน  61  คน จํานวน  116,880  บาท
3.โรงเรียนวัดทุ่งหลวง  นักเรียน  288  คน จํานวน  551,860 บาท
4.โรงเรียนบ้านลานเข้  นักเรียน   31  คน จํานวน  59,400    บาท
5.โรงเรียนบ้านปากสาย   นักเรียน  77  คน จํานวน  147,540  บาท
6.โรงเรียนวัดโสภณประชาราม  นักเรียน  71  คน  จํานวน  136,050
  บาท
2.อาหารเสริมนมโรงเรียนสําหรับเด็กเล็ก - ป.6 ตังไว้  572,940 บาท
โรงเรียนเทศบาลทุ่งหลวง 1 (บ้านโคกมะพร้าว) 
ตลอดปีงบประมาณ จํานวน 1 แห่งนักเรียน   299 คน คนละ 7.37
 บาท เป็นเวลา 260 วัน
**ค่าอาหารเสริมนม ศพด. จํานวน  2 แห่ง จํานวน 195,440  บาท  
3) อาหารเสริมนมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนร่อน  ตังไว้ 78,560   บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควน
ร่อน จํานวน 40 คน คนละ 7.37 บาท เป็นเวลา 260 วัน
4) อาหารเสริมนมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนใหม่  ตังไว้ 116,880
  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควน
ใหม่ จํานวน  61 คน คนละ 7.37  บาท เป็นเวลา 260 วัน
 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว3274
 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564 ) หน้า  92  ลําดับ
ที 1

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือนํามันดีเซล เบนซิน นํามันหล่อลืน เพือใช้กับรถ
ยนต์ รวมทังเครืองจักรกล เครืองยนต์ รถยนต์ ฯลฯ ทีเทศบาลยืมจาก
หน่วยงานอืน เพือใช้ในราชการ                                                   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ หมึก
พิมพ์ โปรแกรม
และอืนฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆมาซ่อมแซมบํารุงรักษา

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 17/36



งบลงทุน รวม 272,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 122,600 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 44,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 8 ตู้  
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี  
1.มีมือจับชนิดบิด
2.มีแผ่นชันปรับระดับ 3 ชิน
3.มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
สําหรับโรงเรียนเทศบาลทุ่งหลวง 1 (บ้านโคกมะพร้าว) ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านควนร่อนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนใหม่และงานการศึกษา
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 177

2.ตู้เหล็ก แบบ 4 ลินชัก จํานวน 31,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็ก แบบ 4 ลินชัก จํานวน 4 ตู้ 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี 
1.มีหูลินชัก
2.มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
สําหรับโรงเรียนเทศบาลทุ่งหลวง 1 (บ้านโคกมะพร้าว) ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านควนร่อนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนใหม่และงานการศึกษา
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 177

3.ตู้ล็อคเกอร์ 18 ช่อง จํานวน 32,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง จํานวน 4 ตู้
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี  
1.มีมือจับชนิดฝัง
2.มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
สําหรับโรงเรียนเทศบาลทุ่งหลวง 1 (บ้านโคกมะพร้าว) ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านควนร่อนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนใหม่และงานการ
ศึกษา           
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)                                         
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564)หน้า 177

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ่ เช่น เครืองจักรกล ยานพาหนะ ทีอยู่ในความรับผิดชอบ ฯลฯ  

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 150,000 บาท
อาคารต่าง ๆ

ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ ฯลฯ 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 18/36



งบเงินอุดหนุน รวม 2,692,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,692,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน จํานวน 2,692,000 บาท
เพืออุดหนุนโรงเรียนสังกัดเขตพืนทีการศึกษาในเขตตําบลทุ่งหลวง  เป็น
ค่าอาหารกลางวันโรงเรียน ตลอดปีงบประมาณ จํานวน 6 แห่ง นักเรียน
รวม  673  คน คนละ 20 บาท เป็นเวลา 200 วัน
1. โรงเรียนบ้านหานเพชร  นักเรียน  145  คน  จํานวน  580,000 บาท
2. โรงเรียนบ้านวังใหญ่  นักเรียน 64 คน จํานวน  244,000 บาท
3. โรงเรียนวัดทุ่งหลวง นักเรียน  288 คน จํานวน 1,152,000 บาท
4. โรงเรียนบ้านลานเข้  นักเรียน 31 คน จํานวน  124,000 บาท
5. โรงเรียนบ้านปากสาย  นักเรียน  77คน จํานวน  308,000 บาท
6. โรงเรียนวัดโสภณประชาราม นักเรียน 71 คน จํานวน  284,000 บาท
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว3274
 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 151 ลําดับที 1

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 1,695,540 บาท

งบบุคลากร รวม 1,056,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,056,540 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 355,320 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือน 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 657,840 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทัว
ไป เงินปรับปรุงค่าตอบแทน 

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 43,380 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ 
และพนักงานจ้างทัวไป 

งบดําเนินงาน รวม 569,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้มีสิทธิเบิกตามคําสังเทศบาลให้ปฏิบัติงานนอก
เวลาปฏิบัติราชการปกติ

ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

1.ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินงานของเทศบาล จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าระวาง
บรรทุก เช่น การเย็บหนังสือหรือการเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่า
โฆษณา และเผยแพร่กิจกรรม ค่าจ้างจัดทําสือประชาสัมพันธ์ ในรูปแบบ
ต่างๆป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 19/36



2.ค่าใช้จ่ายเบียประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง รถจักรยานยนต์ ครุภัณฑ์อืนที
อยู่ในความรับผิดชอบหรือใช้ในราชการ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายอืนๆ สําหรับการฝึกอบรมและ
สัมมนา
ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทัวไป 
และผู้มีสิทธิเบิกตามทีกฎหมายกําหนด

2.ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานนําดืมเทศบาลตําบลทุ่งหลวง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการทดสอบคุณภาพนํา ค่าจัดหาวัสดุ อุปกรณ์
ต่าง ๆ เพือใช้ในกระบวนการผลิตและจําหน่ายนําดืมทุ่งหลวง 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้า 149 ลําดับ
ที 1 

3.โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  เข็ม  ไซ
ริงค์ เหรียญ ป้าย พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว994
 ลงวันที 24 กุมภาพันธ์ 2560
เป็นไปตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535
(หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด มท 0810.5/ว0120 ลงวันที 12
 มกราคม 2560)
ตามพระราชบัญญัติโรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ.2535
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลง  ครังที 1/2560  หน้า  8  ลําดับที  2

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 287,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 12,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้
ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆมาซ่อมแซมบํารุงรักษา 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุ เครืองใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด ถังนํา ถัง
ขยะ นํายาทําความสะอาด ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆมา
ซ่อมแซมบํารุงรักษา 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 20/36



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุ อุปกรณ์ เครืองมือ อะไหล่รถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ เช่น ล็อคเกียร์ แบตเตอรี ยางนอก ยางใน ฯลฯ พร้อมทังการ
จัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆมาซ่อมแซมบํารุงรักษาสําหรับรถยนต์ส่วนกลางที
อยู่ในความรับผิดชอบ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือนํามันดีเซล เบนซิน นํามันหล่อลืน เพือใช้กับรถ
ยนต์ และ รถจักรยานยนต์ส่วนกลาง รถบรรทุกขยะ เรือหางยาว เครืองตัด
หญ้า เครืองพ่นหมอกควัน และครุภัณฑ์อืนๆ รวมทังเครืองจักรกล เครือง
ยนต์ รถยนต์ฯลฯ ทีเทศบาลยืมมาจากหน่วยงานอืน 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าแอลกอฮอล์ นํายาต่างๆ เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ สําลี และผ้า
พันแผล ฯลฯ 

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองแต่งกายของพนักงานประจํารถขยะ งาน
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม เช่น เสือกันฝน เสือสะท้อนแสง รองเท้าบูท
ถุงมือ ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ หมึก
พิมพ์ โปรแกรม และอืนฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ มาซ่อม
แซมบํารุงรักษา

งบลงทุน รวม 70,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 70,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ 
เช่น เครืองจักรกล ยานพาหนะทีอยู่ในความรับผิดชอบ ฯลฯ 

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 7,026,000 บาท

งบบุคลากร รวม 3,686,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,686,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,757,400 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือน
เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนผู้อํานวยการกองช่าง
เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 67,200 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองช่าง 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 21/36



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,660,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทัวไป 
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 133,500 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ 
และพนักงานจ้างทัวไป 

งบดําเนินงาน รวม 2,468,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 115,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทัวไป และผู้มีสิทธิเบิกตาม
ทีกฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคําสังทีทางราชการกําหนดซึงเทศบาลได้มี
คําสังให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 100,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพัก ให้แก่ พนักงานเทศบาล และผู้มีสิทธิเบิกตามที
กฎหมาย ระเบียบหนังสือหรือคําสังทีทางราชการกําหนด 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 4,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล และผู้มิ
สิทธิเบิกตามทีกฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคําสังทีทางราชการกําหนด

ค่าใช้สอย รวม 385,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

1.ค่าใช้จ่ายเบียประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเบียประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง และรถ
จักรยานยนต์ ครุภัณฑ์อืน ฯลฯ ทีอยู่ในความรับผิดชอบหรือใช้ในราชการ
ของกองช่าง 

2.ค่าจ้างเหมาบริการอืนๆ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายค่าจ้างเหมาแรงงานและจ้างเหมาบริการในการดําเนินการของ
เทศบาล
เป็นครังคราวตามความจําเป็น  เช่น ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินคดี ค่าวารสารต่างๆ ค่าเย็บ เข้าปกเอกสาร ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าถ่ายแบบพิมพ์เขียว ค่าถ่ายแบบแปลนกระดาษไข ค่าโฆษณา
และเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าเกลียบด อัด ขุดค่าติดตัง
ไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์ ค่าออกแบบเขียนแบบต่างๆ ค่าจ้างทดสอบ
คุณภาพนํา, ค่าธรรมเนียมการติดตังมิเตอร์ไฟฟ้า,ค่าจ้างรังวัดทีดิน
สาธารณะในตําบลทุ่งหลวง  ค่าคําขอรับใบอนุญาตเจาะนําบาดาล,ค่าใบ
อนุญาตเจาะบ่อนําบาดาล, ค่าคําขอรับใบอนุญาตใช้นําบาดาล, ค่าใบ
อนุญาตใช้นําบาดาล ค่าจ้างอุดกลบบ่อนําบาดาล และรายจ่ายอืนๆ ทีเข้า
ลักษณะรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ ฯลฯ 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 22/36



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายอืนๆฯลฯ สําหรับการฝึกอบรมและ
สัมมนา ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทัว
ไป และผู้มิสิทธิเบิกเงินตามทีกฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคําสังทีทาง
ราชการกําหนด

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 1,956,100 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงานต่างๆ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอไม้
บรรทัด แฟ้ม ปากกา คลิป แบบพิมพ์ ใบเสร็จรับเงิน ฯลฯ พร้อมทังการจัด
ซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ มาซ่อมแซมบํารุงรักษา 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง เช่น ฟิวส์ หลอดไฟ บัลลาสต์ สาย
ไฟ ปลักไฟ ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆมาซ่อมแซมบํารุง
รักษา

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 950,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูนซีเมนต์ อิฐ หรือ ซีเมนต์
บล็อก สี เหล็ก เส้น ทราย ดิน ท่อต่างๆ ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆมาซ่อมแซมบํารุงรักษา 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยาง
นอก ยางใน นํามันเบรก หัวเทียน ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือ
วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ มาซ่อมแซมบํารุงรักษา 

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามัน
ดีเซล เบนซิน นํามันหล่อลืนนํามันไฮดรอลิก เพือใช้กับรถยนต์ส่วน
กลาง (กองช่าง) เครืองตัดถนนคอนกรีต เครืองตบดิน เครืองตัดหญ้า รวม
ทังเครือง จักรกล เครืองยนต์ รถยนต์ ทีเทศบาลยืมมาจากหน่วยงาน
อืน ฯลฯ  

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซือวัสดุการเกษตร เช่น ต้นไม้ ปุ๋ย ดิน กระถาง และ
วัสดุ  อืนๆ ทีมีลักษณะเป็นวัสดุการเกษตร ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ มาซ่อมแซมบํารุงรักษา 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 23/36



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ ฟิล์ม แถบปันทึกเสียงค่าจ้าง ล้าง อัด ขยาย รูป ฯลฯ พร้อมทัง
การจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆมาซ่อมแซมบํารุงรักษา 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 36,100 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน บันทึกข้อมูล 
เทปบันทึกข้อมูลหัวพิมพ์หรือแถบ พิมพ์ตลับผงหมึกสําหรับเครือง
พิมพ์  แผ่นดิสก์โปรแกรมและอืนๆทีเกียวข้องกับคอมพิวเตอร์  ฯลฯ
 พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ มาซ่อมแซมบํารุงรักษา 

วัสดุอืน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอืนๆเช่น มาตรวัดนํา ประตูนําฯลฯ พร้อมทังการ
จัดซือ วัสดุอุปกรณ์ต่างๆมาซ่อมแซมบํารุงรักษาระบบประปา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 12,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์เคลือนทีสําหรับใช้ในงานราชการของกองช่าง
เทศบาลตําบลทุ่งหลวง 

งบลงทุน รวม 137,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 137,800 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 4 ตู้ จํานวน 22,000 บาท
โดยมีคุณลักษณะ  ดังนี
1.1  มีมือจับชนิดบิด
1.2  มีแผ่นชันปรับระดับ  3  ชิน
1.3  คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก)
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 186

2.ตู้เหล็กแบบ 4 ลินชัก จํานวน 2 ตู้ จํานวน 15,800 บาท
โดยมีคุณลักษณะ  ดังนี
2.1  มีหูลินชัก
2.2  คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก)
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-25645) หน้า 186

ครุภัณฑ์การเกษตร
เครืองสูบนําชนิดมอเตอร์จุ่มใต้นํา  ขนาด 1.5 แรงม้า จํานวน  1  เครือง จํานวน 25,000 บาท

โดยมีคุณลักษณะ  ดังนี
1.  เป็นมอเตอร์สูบนําทีใช้กับบ่อนําบาดาล
2.  ทํางานที 1 เฟส 220AC, 50 HZ
3.  มีกําลังมอเตอร์ที 1.5 HP
4.  สามารถสูบนําได้ไม่น้อยกว่า  30  ลิตร ต่อนาที
5.  ปัมมีใบพัดไม่ตํากว่า 10 ใบ
(ราคาตามท้องตลาด นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561-2564)  หน้า  187

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 24/36



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
เครืองวัดความต้านทานดิน  จํานวน  1  เครือง จํานวน 15,000 บาท

โดยมีคุณลักษณะ  ดังนี
1.  สามารถวัดความต้านทานดินได้ในช่วง 0-20 โอมห์
2.  มีการป้องกันโอเวอร์โหลดที 300V AC/DC อย่างน้อย 1 นาที ใน
ย่านวัดแรงดันไฟดิน
3.  มีการป้องกันโอเวอร์โหลดที 280V AC/DC อย่างน้อย 10 วินาที ใน
ย่านวัดความต้านทานดิน
4.  มีมาตรฐานความปลอดภัย ตาม IEC61010-1
5.  ตัวเครืองสามารถป้องกันฝุ่นและนําได้  ไม่ตํากว่า ระดับ IP54
(ราคาตามท้องตลาด นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561-2564)  เพิมเติม/เปลียน
แปลง ครังที 3/2561 หน้า 19

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จํานวน 4 เครือง จํานวน 10,000 บาท

โดยมีคุณลักษณะพืนฐาน
1.  มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า  800  VA (480 Watts)
2.  สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า  15  นาที
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์)
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ.(2561-2564)  หน้า  187

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น
เครืองจักรกล ยานพาหนะ ทีอยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง ฯลฯ 

งบเงินอุดหนุน รวม 734,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 734,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1.โครงการขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า  ให้กับถนนสายวัดนาพอ หมู่ที  
15  ตําบล ทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 116,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อําเภอเวียงสระ เป็นค่า
ขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า  ให้กับถนนสายวัดนาพอ หมู่ที  15  ตําบล
ทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลง ครังที 3/2561 หน้า 12 ลําดับที 2

2.โครงการขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า  ให้กับถนนสายลานเข้-เขานิพันธ์ 
หมู่ที  3  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 115,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อําเภอเวียงสระ เป็นค่า
ขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า  ให้กับถนนสายลานเข้-เขานิพันธ์ หมู่ที  3
  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลง ครังที 3/2561 หน้า 13 ลําดับที 3

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 25/36



3.โครงการขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้าให้กับ ถนนสายบ้านนายแดง  สังข์
ทอง หมู่ที  10  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 110,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อําเภอเวียงสระ เป็นค่า
ขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้าให้กับ ถนนสายบ้านนายแดง  สังข์ทอง หมู่
ที  10  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลง ครังที 3/2561 หน้า 13 ลําดับที 4

4.โครงการขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า  ให้กับถนนสายบ่อลูกรัง-บ้านตก 
หมู่ที  8  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อําเภอเวียงสระ เป็นค่า
ขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า  ให้กับถนนสายบ่อลูกรัง-บ้านตก หมู่ที  8
  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลง ครังที 3/2561 หน้า 41 ลําดับที 2

5.โครงการขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า ให้กับระบบประปาหมู่บ้านบ้าน
ห้วยปลักหมู หมู่ที  15  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 85,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อําเภอเวียงสระ เป็นค่า
ขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า ให้กับระบบประปาหมู่บ้านบ้านห้วยปลัก
หมู หมู่ที  15 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลง ครังที 3/2561 หน้า 40 ลําดับที 1

6.โครงการขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า ให้กับระบบประปาหมู่บ้านบ้าน
ลานเข้ หมู่ที  3  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 158,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อําเภอเวียงสระ เป็นค่า
ขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า ให้กับระบบประปาหมู่บ้านบ้านลานเข้ หมู่
ที  3  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลง ครังที 3/2561 หน้า 12 ลําดับที 1

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 400,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 400,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินงานของเทศบาล จํานวน 400,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการอืนๆ  เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานและจ้าง
เหมาบริการ
ในการดําเนินการของเทศบาลเป็นครังคราวตามความจําเป็น  เช่น ค่าจ้าง
เหมาแรงงานในการดําเนินการจัดเก็บขนขยะและกําจัดขยะมูลฝอยสิง
ปฏิกูล และรายจ่ายอืนๆ  ทีเข้าลักษณะรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ ฯลฯ 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 26/36



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 940,880 บาท

งบบุคลากร รวม 634,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 634,080 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 474,660 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือน 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 138,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทัว
ไป 

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 21,420 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทัวไป 

งบดําเนินงาน รวม 306,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 91,800 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้มีสิทธิเบิกตามคําสังเทศบาล ให้ปฏิบัติงาน นอก
เวลาปฏิบัติราชการปกติ

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้แก่พนักงานเทศบาล ทีมีสิทธิเบิกตาม
กฎหมายระเบียบ หนังสือหรือคําสังทีทางราชการกําหนด 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 4,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาลและผู้มิ
สิทธิเบิกตามทีกฎหมายกําหนด 

ค่าใช้สอย รวม 165,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินงานของเทศบาล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ในการดําเนิน
งาน เช่น การเย็บหนังสือหรือการเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่า
โฆษณา และเผยแพร่กิจกรรม ค่าจ้างจัดทําสือประชาสัมพันธ์ ในรูปแบบ
ต่างๆป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายอืนๆฯลฯ สําหรับการฝึกอบรมและ
สัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทัวไป 
และผู้มีสิทธิเบิกตามทีกฎหมายกําหนด 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 27/36



2.ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพ  ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ของ
ผู้สูงอายุ  สตรี  คนพิการ และประชาชนทัวไปตําบลทุ่งหลวง

จํานวน 30,000 บาท

เพือใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที ค่าอาหาร เครืองดืม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ 
ค่าพาหนะ ค่าทีพัก ค่าใช้จ่ายอืนๆทีจําเป็นต้องใช้เพือการนี ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า136 ลําดับที 5 

3.ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชนตําบล
ทุ่งหลวง

จํานวน 30,000 บาท

เพือใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที ค่าอาหาร เครืองดืม ค่า
วัสดุ  อุปกรณ์ ค่าพาหนะ ค่าทีพัก ค่าใช้จ่ายอืนๆทีจําเป็นต้องใช้เพือการ
นี ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า135 ลําดับที 2 

4.ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตําบล               
      ทุ่งหลวง

จํานวน 30,000 บาท

เพือใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที ค่าอาหาร เครืองดืม ค่า
วัสดุ  อุปกรณ์ ค่าพาหนะ ค่าทีพัก ค่าใช้จ่ายอืนๆทีจําเป็นต้องใช้เพือการ
นี ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า136 ลําดับ
ที 4    

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ  เพือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้
ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆมาซ่อมแซมบํารุงรักษา 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ หมึก
พิมพ์ โปรแกรม
และอืนฯลฯ พร้อมทังการจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆมาซ่อมแซมบํารุงรักษา

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 28/36



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 949,500 บาท

งบดําเนินงาน รวม 949,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 929,500 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าแข่งขัน จํานวน 329,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาต่างๆ ในนาม
เทศบาลฯ ค่าเก็บตัวฝึกซ้อม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าพาหนะ ค่าของรางวัล ค่า
จัดซือวัสดุ ค่าจัดซือ ชุดนักกีฬา เช่น เสือ กางเกง ถุงเท้า ฯลฯ ค่าตอบแทน
นักกีฬาและผู้ทีเกียวข้อง ค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นต้องใช้เพือการนี 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้า 101 ลําดับ
ที 7

2.โครงการจัดการแข่งขันกีฬาตําบล “เทศบาลตําบลทุ่งหลวง คัพ ครังที 7” 
ประจําปี  2562

จํานวน 400,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาตําบล  เทศบาลตําบลทุ่ง
หลวง คัพ  ครังที 7 ประจําปี 2562  เช่น กีฬาฟุตบอล วอลเลย์บอล เซปัก
ตะกร้อ เปตอง ฯลฯ ค่าใช้จ่ายวัสดุอุปกรณ์ ในการจัดทําสนามและการแข่ง
ขัน ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการ และผู้มี
ส่วนเกียวข้อง ค่าอาหาร เครืองดืม ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าของขวัญ ของ
รางวัล เงินรางวัล ค่าใช้จ่ายอืนๆทีจําเป็นต้องใช้เพือการนี  ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้า 101 ลําดับ
ที 6

3.โครงการมหกรรมการแข่งขันกรีฑานักเรียนของเด็ก เยาวชน และ
ประชาชนตําบลทุ่งหลวง ประจําปี  2562

จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการมหกรรมการแข่งขันกรีฑาของ
เด็ก เยาวชน และประชาชนตําบลทุ่งหลวง ประจําปี 2562 ค่าใช้จ่ายใน
การจัดซือวัสดุอุปกรณ์ ในการจัดทําสนามและการแข่งขัน ค่าใช้จ่ายในพิธี
เปิดและปิดการแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการ และผู้มีส่วนเกียวข้อง ค่า
อาหาร เครืองดืม ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าของขวัญ ของรางวัล เงิน
รางวัล ค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นต้องใช้เพือการนี ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้า 101 ลําดับ
ที 5

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุ อุปกรณ์กีฬาต่างๆ สําหรับใช้ในการฝึกซ้อมและ
แข่งขันกีฬาทีเทศบาลส่งทีมเข้าร่วมแข่งขัน

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 29/36



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 100,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม เด็กและเยาวชน
ตําบลทุ่งหลวง

จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม เด็ก
และเยาวชนตําบลทุ่งหลวง ค่าจัดเตรียมสถานที ค่าอาหาร เครืองดืม ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าทีพัก  ค่าใช้จ่าย
อืนๆ ทีจําเป็นต้องใช้ในการนี ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้า  91 ลําดับที 2

                 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 9,174,000 บาท

งบลงทุน รวม 9,174,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 9,174,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

01. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางจิรา หมู่ที 1 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 173,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางจิรา หมู่ที  1
 ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยดําเนินการก่อ
สร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 105
 เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า 315
 ตารางเมตร พร้อมติดตังป้ายโครงการ  รายละเอียดการดําเนินการตาม
แบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวงกําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า 22 ลําดับที 1  

02. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองพี หมู่ที 1 ตําบลทุ่ง
หลวง อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 88,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองพี (ช่วงที 2) หมู่
ที  1 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยดําเนินการ
ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 40
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า 160
 ตารางเมตร รายละเอียดการดําเนินการตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวง
กําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า 7 ลําดับที 1  

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 30/36



03.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทุ่งหลวง-ขอนกุล  หมู่ที  2 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 560,000 บาท

เพือจ่ายค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทุ่งหลวง-ขอนกุล  หมู่ที 2
  ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยดําเนินการก่อ
สร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 250
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิวจราจร  คสล.ไม่น้อยกว่า 1,000
 ตารางเมตร พร้อมติดตังป้ายโครงการ รายละเอียดการดําเนินการตาม
แบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวงกําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า 7 ลําดับที 2  

04. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบนใส-บางลาย หมู่ที 3      
   ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 733,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสายบนใส-บาง
ลาย (ช่วงที 5) หมู่ที 3 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี  โดยดําเนินการก่อสร้าง ถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00
 เมตร ระยะทางยาว 330 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิว
จราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 1,320 ตารางเมตร พร้อมติดตังป้าย
โครงการ รายละเอียดการดําเนินการตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวง
กําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า 7 ลําดับที 3  

05.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่านําปากสาย  หมู่ที  4     

ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 297,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่านําปากสาย หมู่ที  4
  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยดําเนินการก่อ
สร้างถนน  คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 180
 เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิวจราจร  คสล.ไม่น้อยกว่า 540
  ตารางเมตร  พร้อมติดตังป้ายโครงการ รายละเอียดการดําเนินการตาม
แบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวงกําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า 24 ลําดับที 3  

06. โครงการบุกเบิกถนนสายหนองเคียน  หมู่ที  5 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 473,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนสายหนองเคียน  หมู่ที  5 ตําบลทุ่ง
หลวง  อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยดําเนินการถางป่าขุด
ตอ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 620 เมตร และขนาด
กว้าง 4.50 เมตร ระยะทาง 115 เมตร และดําเนินการแต่งขึนรูปคันทาง
เดิม ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ระยะทางยาว 620 เมตร สูงเฉลีย 0.20
 เมตร พร้อมลงวัสดุหินคลุก ขนาดผิวจราจรกว้าง  4.00  เมตร ระยะทาง
ยาว 735 เมตร  หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิวจราจรหินคลุกไม่
น้อยกว่า 2,940 ตารางเมตร พร้อมติดตังป้าย
โครงการ  รายละเอียดการดําเนินการตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวง
กําหนดเป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า  38  ลําดับที  17  

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 31/36



07. โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางสายบ้านหานเพชร-บ้านปากลัด  หมู่ที  
6  
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 963,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างถนนลาดยางสายบ้านหานเพชร – บ้าน
ปากลัด  หมู่ที  6 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี  โดยดําเนินการซ่อมสร้างถนนผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง  9.00  เมตร  ระยะทาง ยาว 350
  เมตร  หนา  0.05  เมตร  หรือมีพืนทีผิวจราจร แอสฟัลท์ติกคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 3,150  ตารางเมตร  พร้อมติดตังป้ายโครงการ  รายละเอียดการ
ดําเนินการตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวงกําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 1/2560 หน้า  14  ลําดับที  4  

08. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไสใน-ห้วยพ้อ  หมู่ที 7     
    ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 737,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไสใน-ห้วยพ้อ (ช่วง
ที 5) หมู่ที 7 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดย
ดําเนินการ ก่อสร้างถนนคสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง
ยาว 270 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิวจราจร คสล.ไม่น้อย
กว่า 1,350 ตารางเมตร พร้อมติดตังป้ายโครงการ รายละเอียดการดําเนิน
การตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวงกําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า 26 ลําดับที 5  

09. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างวัดโสภณประชาราม   
 
หมู่ที  8  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 671,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างวัดโสภณประชา
ราม  (ช่วงที 5) หมู่ที  8 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี  โดยดําเนินการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00
 เมตร ระยะทางยาว 300 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิว
จราจร คสล.ไม่น้อยกว่า 1,200  ตารางเมตร พร้อมติดตังป้าย
โครงการ รายละเอียดการดําเนินการตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวง
กําหนด 
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า 8 ลําดับที 4  

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 32/36



10.  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาใหม่-เขต ทต.บ้านส้อง 
 
หมู่ที 9 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 498,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาใหม่-เขต ทต.บ้าน
ส้อง (ช่วงที 4) หมู่ที 9 ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์
ธานี  โดยดําเนินการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง  4.50
 เมตร ระยะทางยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิว
จราจร  คสล.ไม่น้อยกว่า  900  ตารางเมตร  พร้อมติดตังป้าย
โครงการ  รายละเอียดการดําเนินการตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวง
กําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า  8  ลําดับที 5  

11. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายแดง  สังข์ทอง  
หมู่ที 10 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 167,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายแดง  สังข์
ทอง (ช่วงที 3) หมู่ที 10  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี  โดยดําเนินการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง  4.00
  เมตร  ระยะทางยาว  75  เมตร หนา  0.15  เมตร หรือมีพืนทีผิว
จราจร  คสล.ไม่น้อยกว่า  300  ตารางเมตร  พร้อมติดตังป้าย
โครงการ รายละเอียดการดําเนินการตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวง
กําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า 8 ลําดับที 6  

12. โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสายแยก 4009 (กม.ที 70+320)-บ้าน
ทุ่งหลวง
หมู่ที  11  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 622,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลาดยางสายแยก  4009 (กม.ที 70+320
)-บ้านทุ่งหลวง หมู่ที 11 ตําบลทุ่งหลวง อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์
ธานี โดยดําเนินการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00
 เมตร ระยะทางยาว 185 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิว
จราจร คสล.ไม่น้อยกว่า  1,110  ตารางเมตร พร้อมติดตังป้าย
โครงการ รายละเอียดการดําเนินการตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวง
กําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า 8 ลําดับที 7  

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 33/36



13. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายโย เทพทุ่งหลวง 
หมู่ที 12 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 627,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายโย  เทพทุ่ง
หลวง
(ช่วงที 3) หมู่ที 12  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี  
โดยดําเนินการก่อสร้างถนน  คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง  4.00
  เมตร  ระยะทาง ยาว 280 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิว
จราจร คสล.ไม่น้อยกว่า 1,120 ตารางเมตร พร้อมติดตังป้าย
โครงการ  รายละเอียดการดําเนินการตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวง
กําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า 9 ลําดับที 8  

14. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่าทรายทอง หมู่ที 13 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 544,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่าทรายทอง (ช่วงที 5
)  หมู่ที 13 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดย
ดําเนินการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.50 เมตร ระยะทาง
ยาว 218 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิวจราจร คสล.ไม่น้อย
กว่า 981 ตารางเมตร พร้อมติดตังป้ายโครงการ รายละเอียดการดําเนิน
การตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวงกําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า 9 ลําดับที 9  

15. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางเสริม  สังข์แก้ว 
หมู่ที 14 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 746,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางเสริม  สังข์
แก้ว 
(ช่วงที 2) หมู่ที 14  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี  
โดยดําเนินการก่อสร้างถนน  คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง  4.00
 เมตร  ระยะทาง ยาว 335 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิว
จราจร คสล.ไม่น้อยกว่า 1,340 ตารางเมตร  พร้อมติดตังป้าย
โครงการ รายละเอียดการดําเนินการตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวง
กําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า  31  ลําดับที 10  

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 34/36



16. โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสายห้วยปลักหมู-เขต ทต.เวียงสระ  หมู่ที 
15  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 692,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลาดยางสายห้วยปลักหมู-เขต ทต.เวียง
สระ  หมู่ที 15 ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดย
ดําเนินการก่อสร้างถนนคสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง
ยาว 237 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิวจราจร คสล.ไม่น้อย
กว่า 1,185 ตารางเมตร พร้อมติดตังป้ายโครงการรายละเอียดการดําเนิน
การตามแบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวงกําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า 9 ลําดับที 10  

17. โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสายโคกกรวด-นาใหม่  หมู่ที 16    
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 441,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลาดยางสายโคกกรวด-นาใหม่ หมู่ที 16
  ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยดําเนินการก่อ
สร้างถนนคสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง  5.00  เมตร  ระยะทางยาว 155
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า 775
 ตารางเมตร  พร้อมติดตังป้ายโครงการ รายละเอียดการดําเนินการตาม
แบบเทศบาลตําบลทุ่งหลวงกําหนด
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม/เปลียน
แปลงครังที 3/2561 หน้า  10  ลําดับที 12  

18. ค่าเงินชดเชยค่างานสิงก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า k) จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าชดเชยค่างานสิงก่อสร้าง ตามสัญญาแบบปรับราคา
ได้ (ค่า k)ให้แก่ ผู้รับจ้างโครงการก่อสร้างต่าง ๆ 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 92,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง เช่น ค่าปรับ
ปรุงระบบระบายนํา ฯลฯ

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 20,402,220 บาท

งบกลาง รวม 20,402,220 บาท
งบกลาง รวม 20,402,220 บาท
ค่าชําระหนีเงินต้น จํานวน 2,042,200 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าหนีเงินต้น กสท. 
ค่าชําระดอกเบีย จํานวน 380,200 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าชําระดอกเบีย กสท. 
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 484,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามทีกฎหมายกําหนด สําหรับ
พนักงานจ้าง 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 35/36



เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 13,383,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าการสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ ทีมี
อายุ   ครบ 60 ปี บริบูรณ์ขึนไป มีคุณสมบัติครบถ้วน ตาม
ระเบียบ กฎหมายและหนังสือสังการกําหนดไว้
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 138 ลําดับ
ที 1 

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 2,764,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าการสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการ หรือ
ทุพพลภาพทีมีสิทธิตามหลักเกณฑ์ทีกําหนดตามระเบียบ กฎหมายและ
หนังสือสังการกําหนดไว้
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 138 ลําดับที 1

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 162,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าการสนับสนุนการสงเคราะห์เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้
ป่วยเอดส์ทีแพทย์ได้รับรองและทําการวินิจฉัยแล้ว ทีมีคุณสมบัติตาม
ระเบียบ กฎหมายและหนังสือสังการกําหนดไว้
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 138 ลําดับที 1

สํารองจ่าย จํานวน 202,510 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือกรณีจําเป็น หรือกิจการทีไม่
สามารถคาดการได้ล่วงหน้า โดยไม่ได้ตังงบประมาณไว้เป็นการเฉพาะ

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
1.ค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล จํานวน 52,500 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถินเกียวกับค่าบํารุงสมาคม พ.ศ.2555

2.สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.)ในเทศบาล
ตําบล  ทุ่งหลวง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท.0891.3
/ว1110 ลงวันที 3 เมษายน 2550
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้า 139 ลําดับ
ที 1

3.สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0891.4/ว2502
 ลงวันที 20 สิงหาคม 2553
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้า 138 ลําดับ
ที 2

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 629,910 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบ
ท.)
ตามทีกฎหมายกําหนด ( 2 % ของประมาณการรายได้ปี 2562 ไม่รวม
เงินอุดหนุน = 31,495,500 x 2 % ) 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:19:59 หน้า : 36/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 380,200

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

1.ค่าบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาล 52,500

2.สมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช
.)

250,000

3.สมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน 50,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 162,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 2,042,200

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 484,500

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 13,383,600

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

629,910

สํารองจ่าย 202,510

เบียยังชีพคนพิการ 2,764,800

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 138,000 1,660,800 657,840 1,024,920 1,031,280

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 380,200

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

1.ค่าบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาล 52,500

2.สมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช
.)

250,000

3.สมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน 50,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 162,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 2,042,200

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 484,500

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 13,383,600

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

629,910

สํารองจ่าย 202,510

เบียยังชีพคนพิการ 2,764,800

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,555,200 1,555,200

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

207,360 207,360

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760 725,760

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 4,316,580 8,829,420

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 67,200

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 21,420 133,500 43,380 114,120 116,280

เงินเดือนพนักงาน 474,660 1,757,400 355,320 5,306,640 223,500

เงินวิทยฐานะ 369,600

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 242,400

เงินประจําตําแหน่ง 67,200 201,600

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 4,800 4,200 55,600

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

20,000

ค่าเช่าบ้าน 72,000 100,800 42,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 15,000 10,000 2,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ

1.ค่าจ้างเหมาบริการ
ในการดําเนินงานของ
เทศบาล

35,000 10,000 100,000

1.ค่าจ้างเหมาบริการ
ในการดําเนินงานของ
สํานักปลัดเทศบาล
1.ค่าใช้จ่ายเบียประกัน
ภัยรถยนต์ส่วนกลาง 35,000

2.ค่าโฆษณาและเผย
แพร่

2.ค่าจ้างเหมาบริการ
อืนๆ 60,000

2.ค่าใช้จ่ายในการดูแล
ระบบเว็บไซต์ของ
เทศบาล

2.ค่าใช้จ่ายเบียประกัน
ภัยรถยนต์ส่วนกลาง 25,000 10,000 12,500

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 260,400 327,600

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 431,280 859,980

เงินเดือนพนักงาน 4,515,320 12,632,840

เงินวิทยฐานะ 369,600

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 242,400

เงินประจําตําแหน่ง 218,400 487,200

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 26,330 90,930

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

70,000 90,000

ค่าเช่าบ้าน 84,000 298,800

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 3,000 30,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ

1.ค่าจ้างเหมาบริการ
ในการดําเนินงานของ
เทศบาล

145,000

1.ค่าจ้างเหมาบริการ
ในการดําเนินงานของ
สํานักปลัดเทศบาล

120,000 120,000

1.ค่าใช้จ่ายเบียประกัน
ภัยรถยนต์ส่วนกลาง 5,000 40,000

2.ค่าโฆษณาและเผย
แพร่ 20,000 20,000

2.ค่าจ้างเหมาบริการ
อืนๆ 60,000

2.ค่าใช้จ่ายในการดูแล
ระบบเว็บไซต์ของ
เทศบาล

12,000 12,000

2.ค่าใช้จ่ายเบียประกัน
ภัยรถยนต์ส่วนกลาง 47,500

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

3.ค่าจ้างเหมาครูผู้
สอนอนุบาลและ
ประถมศึกษาของ
โรงเรียน
เทศบาลทุ่งหลวง 1 
(บ้านโคกมะพร้าว)

900,000

3.ค่าจ้างเหมาบริการ

3.ค่าใช้จ่ายเบียประกัน
ภัยรถยนต์ส่วนกลาง
4.ค่าใช้จ่ายโครงการ
จัดเก็บข้อมูลพืนฐาน

ค่าจ้างเหมาบริการใน
การดําเนินงานของ
เทศบาล

20,000 400,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ
รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

01.ค่าการบริหารงาน
ทัวไป โรงเรียน
เทศบาลทุ่งหลวง 1 
(บ้านโคกมะพร้าว )

150,000

02.ค่าการบริหารงาน
ทัวไป ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านควนร่อน

27,900

03.ค่าการบริหารงาน
ทัวไป ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านควนใหม่

40,000

04.ค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษาตังแต่
อนุบาลจนจบการศึกษา
ขันพืนฐาน

1,071,070

05.ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมคอมพิวเตอร์
หลักสูตรระยะสัน

80,000

06.ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 40,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

3.ค่าจ้างเหมาครูผู้
สอนอนุบาลและ
ประถมศึกษาของ
โรงเรียน
เทศบาลทุ่งหลวง 1 
(บ้านโคกมะพร้าว)

900,000

3.ค่าจ้างเหมาบริการ 6,000 6,000

3.ค่าใช้จ่ายเบียประกัน
ภัยรถยนต์ส่วนกลาง 20,000 20,000

4.ค่าใช้จ่ายโครงการ
จัดเก็บข้อมูลพืนฐาน 5,000 5,000

ค่าจ้างเหมาบริการใน
การดําเนินงานของ
เทศบาล

420,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 40,000 40,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

01.ค่าการบริหารงาน
ทัวไป โรงเรียน
เทศบาลทุ่งหลวง 1 
(บ้านโคกมะพร้าว )

150,000

02.ค่าการบริหารงาน
ทัวไป ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านควนร่อน

27,900

03.ค่าการบริหารงาน
ทัวไป ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านควนใหม่

40,000

04.ค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษาตังแต่
อนุบาลจนจบการศึกษา
ขันพืนฐาน

1,071,070

05.ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมคอมพิวเตอร์
หลักสูตรระยะสัน

80,000

06.ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 40,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

07. ค่าปัจจัยพืนฐาน
สําหรับนักเรียนยากจน 61,000

08.ค่าส่งเสริม
ศักยภาพการจัดการ
ศึกษา

357,800

09.โครงการฝึกอบรม
เสริมสร้างองค์ความรู้
ทางวิทยาศาสตร์ของ
เด็กและเยาวชนตําบล
ทุ่งหลวง ประจําปี 
2562

200,000

1.ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรม 
เด็กและเยาวชนตําบล
ทุ่งหลวง

100,000

1.ค่าใช้จ่ายในการจัด
เวทีประชาคม เวทีรับ
ฟังความคิดเห็นการจัด
ทํา แผนชุมชน และ
แผนพัฒนาเทศบาล
1.ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 40,000 20,000 70,000

1.ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางราชการ
1.ค่าใช้จ่ายในการส่ง
นักกีฬาเข้าแข่งขัน 329,500

10.เงินสนับสนุนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน  
2 ศูนย์

288,660

11.สนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 1,695,800

2.ค่าชดใช้ความเสีย
หาย หรือค่าสินไหมทด
แทน
2.ค่าใช้จ่ายโครงการ
แผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินใน
เขตเทศบาลตําบลทุ่ง
หลวง

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

07. ค่าปัจจัยพืนฐาน
สําหรับนักเรียนยากจน 61,000

08.ค่าส่งเสริม
ศักยภาพการจัดการ
ศึกษา

357,800

09.โครงการฝึกอบรม
เสริมสร้างองค์ความรู้
ทางวิทยาศาสตร์ของ
เด็กและเยาวชนตําบล
ทุ่งหลวง ประจําปี 
2562

200,000

1.ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรม 
เด็กและเยาวชนตําบล
ทุ่งหลวง

100,000

1.ค่าใช้จ่ายในการจัด
เวทีประชาคม เวทีรับ
ฟังความคิดเห็นการจัด
ทํา แผนชุมชน และ
แผนพัฒนาเทศบาล

5,000 5,000

1.ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 130,000

1.ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางราชการ 50,000 50,000

1.ค่าใช้จ่ายในการส่ง
นักกีฬาเข้าแข่งขัน 329,500

10.เงินสนับสนุนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน  
2 ศูนย์

288,660

11.สนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 1,695,800

2.ค่าชดใช้ความเสีย
หาย หรือค่าสินไหมทด
แทน

4,000 4,000

2.ค่าใช้จ่ายโครงการ
แผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินใน
เขตเทศบาลตําบลทุ่ง
หลวง

30,000 30,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

2.ค่าใช้จ่ายโครงการ
ส่งเสริมอาชีพ  ตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง ของผู้สูงอายุ  
สตรี  คนพิการ และ
ประชาชนทัวไปตําบล
ทุ่งหลวง

30,000

2.ค่าใช้จ่ายในการ
ดําเนินงานนําดืม
เทศบาลตําบลทุ่งหลวง

100,000

2.โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาตําบล “เทศบาล
ตําบลทุ่งหลวง คัพ ครัง
ที 7” ประจําปี  2562

400,000

2.โครงการฝึกอบรม
ช่วยเหลือกู้ภัยทางนํา 35,000

3.ค่าใช้จ่ายโครงการ
ส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็กและ
เยาวชนตําบลทุ่งหลวง

30,000

3.ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ

3.โครงการจัดตังศูนย์
อํานวยความความ
ปลอดภัยทางถนนช่วง
เทศกาลวันหยุด 
วันขึนปีใหม่ วัน
สงกรานต์

55,000

3.โครงการมหกรรม
การแข่งขันกรีฑานัก
เรียนของเด็ก เยาวชน 
และประชาชนตําบลทุ่ง
หลวง ประจําปี  2562

200,000

3.โครงการสัตว์ปลอด
โรค  คนปลอดภัย  จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

60,000

4.ค่าใช้จ่ายโครงการ
ส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
ตําบล                     
ทุ่งหลวง

30,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

2.ค่าใช้จ่ายโครงการ
ส่งเสริมอาชีพ  ตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง ของผู้สูงอายุ  
สตรี  คนพิการ และ
ประชาชนทัวไปตําบล
ทุ่งหลวง

30,000

2.ค่าใช้จ่ายในการ
ดําเนินงานนําดืม
เทศบาลตําบลทุ่งหลวง

100,000

2.โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาตําบล “เทศบาล
ตําบลทุ่งหลวง คัพ ครัง
ที 7” ประจําปี  2562

400,000

2.โครงการฝึกอบรม
ช่วยเหลือกู้ภัยทางนํา 35,000

3.ค่าใช้จ่ายโครงการ
ส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็กและ
เยาวชนตําบลทุ่งหลวง

30,000

3.ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 250,000 250,000

3.โครงการจัดตังศูนย์
อํานวยความความ
ปลอดภัยทางถนนช่วง
เทศกาลวันหยุด 
วันขึนปีใหม่ วัน
สงกรานต์

55,000

3.โครงการมหกรรม
การแข่งขันกรีฑานัก
เรียนของเด็ก เยาวชน 
และประชาชนตําบลทุ่ง
หลวง ประจําปี  2562

200,000

3.โครงการสัตว์ปลอด
โรค  คนปลอดภัย  จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

60,000

4.ค่าใช้จ่ายโครงการ
ส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
ตําบล                     
ทุ่งหลวง

30,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

4.ค่าพวงมาลา ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลัย ในงาน
รัฐพิธีหรือวันสําคัญ
ของชาติ

5.โครงการจัดงานวัน
เทศบาล
6.โครงการพัฒนา
ศักยภาพการปฏิบัติ
งานของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาท้องถิน 
และบุคลากรเทศบาล
ตําบลทุ่งหลวง

7.ค่าใช้จ่ายในการ
เลือกตังผู้บริหารท้อง
ถินและสมาชิกสภาท้อง
ถิน

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 40,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 15,000 250,000 40,000 40,000 65,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 15,000 35,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 200,000 50,000 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 36,100 10,000 30,000 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000 15,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 500,000 150,000 50,000 150,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 15,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 20,000 20,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,057,960

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุก่อสร้าง 950,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

4.ค่าพวงมาลา ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลัย ในงาน
รัฐพิธีหรือวันสําคัญ
ของชาติ

5,000 5,000

5.โครงการจัดงานวัน
เทศบาล 10,000 10,000

6.โครงการพัฒนา
ศักยภาพการปฏิบัติ
งานของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาท้องถิน 
และบุคลากรเทศบาล
ตําบลทุ่งหลวง

400,000 400,000

7.ค่าใช้จ่ายในการ
เลือกตังผู้บริหารท้อง
ถินและสมาชิกสภาท้อง
ถิน

400,000 400,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 40,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 90,000 500,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000 320,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 85,000 206,100

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 220,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 120,000 970,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 95,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 40,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,057,960

วัสดุการเกษตร 5,000 15,000

วัสดุก่อสร้าง 5,000 955,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000

วัสดุสํานักงาน 20,000 30,000 12,000 20,000 20,000

วัสดุอืน 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 2,500

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์ 12,000 2,500

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 44,000

1.ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 
จํานวน 4 ตู้ 22,000

2.ตู้เหล็ก แบบ 4 
ลินชัก 31,600

2.ตู้เหล็กแบบ 4 ลินชัก 
จํานวน 2 ตู้ 15,800

3.ตู้ล็อคเกอร์ 18 ช่อง 32,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA  
จํานวน 4 เครือง

10,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองวัดความต้าน
ทานดิน  จํานวน  1  
เครือง

15,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 50,000 70,000 15,000 50,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 4,000 14,000

วัสดุสํานักงาน 175,000 277,000

วัสดุอืน 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 20,000 20,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 30,000 32,500

ค่าไฟฟ้า 500,000 500,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 40,000 40,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 62,000 76,500

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 44,000

1.ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 
จํานวน 4 ตู้ 22,000

2.ตู้เหล็ก แบบ 4 
ลินชัก 31,600

2.ตู้เหล็กแบบ 4 ลินชัก 
จํานวน 2 ตู้ 15,800

3.ตู้ล็อคเกอร์ 18 ช่อง 32,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA  
จํานวน 4 เครือง

10,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองวัดความต้าน
ทานดิน  จํานวน  1  
เครือง

15,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 30,000 215,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครืองสูบนําชนิด
มอเตอร์จุ่มใต้นํา  
ขนาด 1.5 แรงม้า 
จํานวน  1  เครือง

25,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

01. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางจิรา 
หมู่ที 1 ตําบลทุ่งหลวง  
อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

173,000

02. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายหนองพี หมู่ที 
1 ตําบลทุ่งหลวง 
อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

88,000

03.โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายทุ่ง
หลวง-ขอนกุล  หมู่ที  
2 ตําบลทุ่งหลวง  
อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

560,000

04. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบนใส-บาง
ลาย หมู่ที 3         
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

733,000

05.โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายท่านําปากสาย 
 หมู่ที  4     
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

297,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครืองสูบนําชนิด
มอเตอร์จุ่มใต้นํา  
ขนาด 1.5 แรงม้า 
จํานวน  1  เครือง

25,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

01. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางจิรา 
หมู่ที 1 ตําบลทุ่งหลวง  
อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

173,000

02. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายหนองพี หมู่ที 
1 ตําบลทุ่งหลวง 
อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

88,000

03.โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายทุ่ง
หลวง-ขอนกุล  หมู่ที  
2 ตําบลทุ่งหลวง  
อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

560,000

04. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบนใส-บาง
ลาย หมู่ที 3         
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

733,000

05.โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายท่านําปากสาย 
 หมู่ที  4     
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

297,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

06. โครงการบุกเบิก
ถนนสายหนองเคียน  
หมู่ที  5 ตําบลทุ่งหลวง 
 อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

473,000

07. โครงการซ่อม
สร้างถนนลาดยางสาย
บ้านหานเพชร-บ้าน
ปากลัด  หมู่ที  6  
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

963,000

08. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายไสใน-ห้วย
พ้อ  หมู่ที 7         
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

737,000

09. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายข้างวัดโสภณ
ประชาราม    
หมู่ที  8  ตําบลทุ่ง
หลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

671,000

10.  โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายนาใหม่-เขต 
ทต.บ้านส้อง  
หมู่ที 9 ตําบลทุ่งหลวง  
อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

498,000

11. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายแดง  
สังข์ทอง  
หมู่ที 10 ตําบลทุ่ง
หลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

167,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

06. โครงการบุกเบิก
ถนนสายหนองเคียน  
หมู่ที  5 ตําบลทุ่งหลวง 
 อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

473,000

07. โครงการซ่อม
สร้างถนนลาดยางสาย
บ้านหานเพชร-บ้าน
ปากลัด  หมู่ที  6  
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

963,000

08. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายไสใน-ห้วย
พ้อ  หมู่ที 7         
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

737,000

09. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายข้างวัดโสภณ
ประชาราม    
หมู่ที  8  ตําบลทุ่ง
หลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

671,000

10.  โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายนาใหม่-เขต 
ทต.บ้านส้อง  
หมู่ที 9 ตําบลทุ่งหลวง  
อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

498,000

11. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายแดง  
สังข์ทอง  
หมู่ที 10 ตําบลทุ่ง
หลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

167,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

12. โครงการปรับปรุง
ถนนลาดยางสายแยก 
4009 (กม.ที 
70+320)-บ้านทุ่ง
หลวง
หมู่ที  11  ตําบลทุ่ง
หลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

622,000

13. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายโย 
เทพทุ่งหลวง 
หมู่ที 12 ตําบลทุ่ง
หลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

627,000

14. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายท่าทรายทอง 
หมู่ที 13 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

544,000

15. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางเสริม 
 สังข์แก้ว หมู่ที 14 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

746,000

16. โครงการปรับปรุง
ถนนลาดยางสายห้วย
ปลักหมู-เขต ทต.เวียง
สระ  หมู่ที 15  ตําบล
ทุ่งหลวง  อําเภอเวียง
สระ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี

692,000

17. โครงการปรับปรุง
ถนนลาดยางสาย
โคกกรวด-นาใหม่  หมู่
ที 16    
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

441,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

12. โครงการปรับปรุง
ถนนลาดยางสายแยก 
4009 (กม.ที 
70+320)-บ้านทุ่ง
หลวง
หมู่ที  11  ตําบลทุ่ง
หลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

622,000

13. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายโย 
เทพทุ่งหลวง 
หมู่ที 12 ตําบลทุ่ง
หลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

627,000

14. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายท่าทรายทอง 
หมู่ที 13 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

544,000

15. โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางเสริม 
 สังข์แก้ว หมู่ที 14 
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

746,000

16. โครงการปรับปรุง
ถนนลาดยางสายห้วย
ปลักหมู-เขต ทต.เวียง
สระ  หมู่ที 15  ตําบล
ทุ่งหลวง  อําเภอเวียง
สระ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี

692,000

17. โครงการปรับปรุง
ถนนลาดยางสาย
โคกกรวด-นาใหม่  หมู่
ที 16    
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

441,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

18. ค่าเงินชดเชยค่า
งานสิงก่อสร้างตาม
สัญญาแบบปรับราคา
ได้ (ค่า k)

50,000

โครงการก่อสร้างเสา
อากาศวิทยุ 250,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง 92,000

อาคารต่าง ๆ

ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม
อาคารเรียนและอาคาร
ประกอบ

150,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

18. ค่าเงินชดเชยค่า
งานสิงก่อสร้างตาม
สัญญาแบบปรับราคา
ได้ (ค่า k)

50,000

โครงการก่อสร้างเสา
อากาศวิทยุ 250,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง 92,000

อาคารต่าง ๆ

ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม
อาคารเรียนและอาคาร
ประกอบ

150,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดงานเฉลิม
พระเกียรติสมเด็จพระ
จ้าอยู่หัวมหาวชิราลง
กรณบดินทรเทพย
วรางกูร เนืองใน
โอกาสมหามงคลเฉลิม
พระชนมพรรษา 67 
พรรษา 28 กรกฎาคม 
2562 และสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติพระบรม
ราชินีนาถ ในรัชกาลที 
9 เนืองในโอกาสมหา
มงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 87 
พรรษา 12 สิงหาคม 
2562 งานวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสม
เด็จพระปรมินทรมหา
ภูมิพลอดุลยเดช 13 
ตุลาคม 2561 งานวัน
ปิยมหาราช 23 ตุลาคม 
2561 งานวันพ่อแห่ง
ชาติ 5 ธันวาคม 2561 
วันวิภาวดีรังสิต 16 
กุมภาพันธ์ 2562 และ
วันสําคัญต่างๆ อําเภอ
เวียงสระ จังหวัด
สุราษฎร์ธานี ประจําปี
งบประมาณ 2562

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1.โครงการขยายเขต
ระบบจําหน่ายไฟฟ้า  
ให้กับถนนสายวัดนา
พอ หมู่ที  15  ตําบล 
ทุ่งหลวง  อําเภอเวียง
สระ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี

116,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดงานเฉลิม
พระเกียรติสมเด็จพระ
จ้าอยู่หัวมหาวชิราลง
กรณบดินทรเทพย
วรางกูร เนืองใน
โอกาสมหามงคลเฉลิม
พระชนมพรรษา 67 
พรรษา 28 กรกฎาคม 
2562 และสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติพระบรม
ราชินีนาถ ในรัชกาลที 
9 เนืองในโอกาสมหา
มงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 87 
พรรษา 12 สิงหาคม 
2562 งานวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสม
เด็จพระปรมินทรมหา
ภูมิพลอดุลยเดช 13 
ตุลาคม 2561 งานวัน
ปิยมหาราช 23 ตุลาคม 
2561 งานวันพ่อแห่ง
ชาติ 5 ธันวาคม 2561 
วันวิภาวดีรังสิต 16 
กุมภาพันธ์ 2562 และ
วันสําคัญต่างๆ อําเภอ
เวียงสระ จังหวัด
สุราษฎร์ธานี ประจําปี
งบประมาณ 2562

70,000 70,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1.โครงการขยายเขต
ระบบจําหน่ายไฟฟ้า  
ให้กับถนนสายวัดนา
พอ หมู่ที  15  ตําบล 
ทุ่งหลวง  อําเภอเวียง
สระ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี

116,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

2.โครงการขยายเขต
ระบบจําหน่ายไฟฟ้า  
ให้กับถนนสายลาน
เข้-เขานิพันธ์ หมู่ที  3  
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

115,000

3.โครงการขยายเขต
ระบบจําหน่ายไฟฟ้าให้
กับ ถนนสายบ้านนาย
แดง  สังข์ทอง หมู่ที  
10  ตําบลทุ่งหลวง  
อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

110,000

4.โครงการขยายเขต
ระบบจําหน่ายไฟฟ้า  
ให้กับถนนสายบ่อ
ลูกรัง-บ้านตก หมู่ที  8  
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

150,000

5.โครงการขยายเขต
ระบบจําหน่ายไฟฟ้า 
ให้กับระบบประปาหมู่
บ้านบ้านห้วยปลักหมู 
หมู่ที  15  ตําบลทุ่ง
หลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

85,000

6.โครงการขยายเขต
ระบบจําหน่ายไฟฟ้า 
ให้กับระบบประปาหมู่
บ้านบ้านลานเข้ หมู่ที  
3  ตําบลทุ่งหลวง  
อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

158,000

โครงการอาหารกลาง
วันโรงเรียน 2,692,000

รวม 20,402,220 9,174,000 1,049,500 940,880 7,426,000 1,695,540 17,451,670 2,363,560

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

2.โครงการขยายเขต
ระบบจําหน่ายไฟฟ้า  
ให้กับถนนสายลาน
เข้-เขานิพันธ์ หมู่ที  3  
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

115,000

3.โครงการขยายเขต
ระบบจําหน่ายไฟฟ้าให้
กับ ถนนสายบ้านนาย
แดง  สังข์ทอง หมู่ที  
10  ตําบลทุ่งหลวง  
อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

110,000

4.โครงการขยายเขต
ระบบจําหน่ายไฟฟ้า  
ให้กับถนนสายบ่อ
ลูกรัง-บ้านตก หมู่ที  8  
ตําบลทุ่งหลวง  อําเภอ
เวียงสระ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

150,000

5.โครงการขยายเขต
ระบบจําหน่ายไฟฟ้า 
ให้กับระบบประปาหมู่
บ้านบ้านห้วยปลักหมู 
หมู่ที  15  ตําบลทุ่ง
หลวง  อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

85,000

6.โครงการขยายเขต
ระบบจําหน่ายไฟฟ้า 
ให้กับระบบประปาหมู่
บ้านบ้านลานเข้ หมู่ที  
3  ตําบลทุ่งหลวง  
อําเภอเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

158,000

โครงการอาหารกลาง
วันโรงเรียน 2,692,000

รวม 15,496,630 76,000,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2561  11:20:50 หน้า : 26/26


	Microsoft Word - 1.หน้าปกเทศ 62
	2.ข้อมูลประชากร
	3.ส่วนที่ 1
	4.คำแถลงงบประมาณ
	5.คำแถลงงบประมาณรายรับ
	6.คำแถลงงบประมาณรายจ่าย
	7.ส่วนที่ 2
	8.หลักการและเหตุผล
	9.หลักการและเหตุผลแบ่งตามแผนงาน
	10.หน้านายกลงนาม เปลี่ยนใช้ที่สแกน
	Microsoft Word - 11.ใบคั่นกลาง ส่วนที่ 3
	12.รายงานประมาณการรายรับ
	13.รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
	14.รายงานประมาณการรายจ่าย
	15.รายงานรายละอียดประมาณการรายจ่าย
	16.เทศบัญญัติ

